
Ministru kabineta sēde š. g. 2. aprīlī.
Aicinājums valsts un pašvaldību iestādēm,

baznīcām, skolām, organizācijām un

presei.
Instrukcija par ticības mācības skolotāju

cenzēšanu un skolotāju apliecību iz-
sniegšanu.

Finānču ministra rīkojums par valsts
degvīna ,,Kristalldzidrais" cenu.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1936. g. 2. aprīlī.

1. Pieņem un nolemj izsludināt:
1) pārgrozījumus un papildinājumus

notariāta nolikumā,
2) pārgrozījumus dzelzceļu likumā.

2. Apspriež 1936./37. saimniecības gada
budžeta projektu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Aicinājums valsts un pašvaldību
iestādēm, baznīcām, skolām,orga-

nizācijām un presei.
Šogad Mātes dienu Latvijā svinē-

sim svētdien, 10. maijā, atzīmējot vecāku,
īpaši mātes lielo nozīmi valsts pilsoņu au-
dzināšanā un modinot vecākos un bērnos

apzinu par saviem svarīgiem pienākumiem
dzīvē.

Šo svinību ievadīšanai un atbalstam Iz-
glītības ministrijā nodibināta Mātes dienas

komiteja, kurā ietilpst Izglītības un Zem-
kopības ministriju, Baznīcas virsvaldes,
aizsargu štāba un organizāciju centru pār-
stāvji. Svētku rīkošanas iniciatīva un svi-
nību programmas atstātas pilnīgi pašu or-
ganizāciju noteikšanā un vadībā.

Mātes dienas komiteja aicina visas valsts
un pašvaldību iestādes, baznīcas, skolas,
organizācijas un presi, tāpat arī atsevišķas
personas ņemt arī šogad visdzīvāko dalību

Mātes dienas svinību sarīkošanā, atzīmējot
šo dienu pēc pagājušo gadu parauga sa-
biedrībā visdažādākos veidos. Šajā dienā
ieteicams sarīkot Mātes dienai veltītus
dievkalpojumus baznīcās un svinīgus aktus
skolās un biedrībās; nolasīt par to referā-
tus; sarīkot piemērotus koncertus, teātru
un kino izrādes; atcerēties brīvības karā
kritušo Latvijas dēlu mātes un tēvus; ap-

meklēt vientuļās trūcīgās mātes; pieminot

mirušo māti, apmeklēt kapus un uzkopt
^aizmirstās mātes" kapu; sarīkot mātes un

bērna aizsardzības izstādes un veselības
koptuvju apskates u. t. t. Laikrakstus lū-
dzam veltīt Mātes dienai ievadrakstus un
pabalstīt Mātes dienas svinēšanu ar pie-
mērotiem aizrādījumiem. Arī ģimenes lo-
cekļi aicināti godināt māti viņas goda dienā
un atminēties viņu, ja māte šajā dienā arī
būtu tālumā.

Mātes dienas svinību plašākai noorgani-
zēšanai ieteicama visu organizāciju cieša

sadarbība.
Visi, visi esat aicināti nākt talkā Mātes

dienas svinību rīkošanā un pabalstīšanā,
tā stiprinot ģimeni kā savas tautas un
valsts pamatu.

Rīgā, 1936. g. 2. aprīli. A-587.

Izglītības ministrs A. T e n t e 1 i s.
Skolu depart. direktora v. i. K. O z o 1 i ņ š

Instrukcija par ticības mācības
skolotāju cenzēšanu un skolotāju

apliecību izsniegšanu.
Izdota saskaņā ar likuma par tautas

izglītību 184. un 207. pantu.

1. Izglītības ministrijā pastāv un dar-
bojas ticības mācības skolotāju cenzēšanas
komisija, kas, pamatojoties uz likumu par

tautas izglītību un attiecīgiem noteikumiem
par skolotāju tiesību iegūšanu un prakses
ieskaitīšanu izdienā, piešķir personām ar
attiecīgu izglītību un praksi ticības mācības
skolotāja tiesības un ieskaita nokalpotos
gadus izdienā.

2. Ticības mācības skolotāju cenzēša-
nas komisijas priekšsēdētājs ir Skolu de-
partamenta- direktors vai viņa vietnieks,
komisijas pastāvīgie locekļi — tautskolu,
vidusskolu un arodskolu direktori vai viņu
vietnieki un attiecīgās konfesijas garīgās
pārvaldes pārstāvis.

Piezīme. Ja kādai konfesijai nav ga-
rīgās pārvaldes, tad konfesijas pārstāvi
komisijā iecel izglītības ministrs.

3. Cenzēšanas komisijas sēdes sasauc
priekšsēdētājs pēc vajadzības. Tās ir piln-
tiesīgas, ja piedalās priekšsēdētājs vai viņa
vietnieks un vismaz 2 komisijas locekļi.

4. Ja komisijas sēdes notiek ārpus die-
nesta laika, priekšsēdētājs un locekļi sa-
ņem atalgojumu saskaņā ar pastāvošiem
noteikumiem.

5. Skolotāju apliecības izsniedz Skolu
departaments saskaņā ar šajos noteikumos
nosauktās komisijas lēmumiem.

Ar šo atcelta „Valdības Vēstneša" 1934.
gada 168. numurā izsludinātā instrukcija
par ticības mācības komisijām un atsevišķi
rīkojumi par ticības mācības komisiju per-
sonālo sastāvu.

Rīgā, 1936. g. 2. aprīlī, m A-588.

Izglītības ministrs A. T e n t e 1 i s
Skolu depart. direktora v. i. K. O z o 1 i ņ š

Finanču ministra rīkojums
par valsts degvīna „Kristalldzidrais"

cenu.
Uz akcīzes nolikuma 333. panta pa-

mata, nosaku valsts degvīnam ,,Kristall-
dzidrais" pārdodamo cenu Ls 2,80 par
0,5 1 pudeli.

Šai cenā ieskaitīta trauka (pudeles)
cena un arī nodokļi par labu kultūras, ceļu
un invalidu palīdzības fondam.

Vīntirgotāji par šā degvīna pārdošanu
saņem 12 sant. komisijas atlīdzības par
katru pudeli.

Tukšo derīgo pudeļu atpakaļpieņemamo
cenu nosaku 12 sant. gabalā.

Šisrīkojums stājas spēkā ar izsludi-
nāšanas dienu.

1936. g. 24. martā.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Nodokļu depart. direktors J. Š m i t s.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1936. g. 31. martā.
Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

125, rīkojums
par papildinājumiem valsts dzelzceļu preču

tarifa 1. daļā.

Valsts dzelzceļu preču tarifa 1. daļā,
kas izsludināta „VaId. Vēstn." 1928. g.
170. num., grozīta un papildināta ar vē-
lākiem rīkojumiem un izdota Dzelzceļu
virsvaldes atsevišķā izdevumā, 44. §
2. punkta preču sarakstu papildināt šādi

1) 3. pēc kārtas pozicijā ,,Labība u. 1.1."
pēc vārda ,,rudzi" likt kommatu un ie-
vietot vārdu ..zirņi";

2) 31. pēc kārtas pozicijā ,,Diegi un

diedziņi, linu" pēc vārda „linu" ievietot
vārdus ,,un kokvilnas";

3) pēc 7.a pozicijas ievietot jaunu 7.b
poziciju un pēc 44. pozicijas ievietot

jaunu 44.a poziciju ar sekojošiem apzī-

mējumiem un tarifa klasēm:

Preču tarifa Tarifa klases
u II daļas precu

'g_ nomenklāt.
m —-.—: Preču nosaukums +j

3*' 1 3 £om
z'S 2 | & -a m ~ -

7b II 5 Cukurs . . . 12
44a XIII 5 Izstrādājumi,

fajansa un por-
celāna . . . . 11 12 13 14

Rīkojums stājas spēkā 1936. g. 6. aprīlī.
Dzelzceļu galvenais direktors

K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Zemkopības ministra J. Birznieka runa radiofonā 2. aprīlī
Zemkopības ministrs J. Birznieks

2. aprīlī, runājot radiofonā par jauno lauku
būvniecības likumu, starp citu, teica se-
kojošo:..Cienītie klausītāji — lauksaimnieki un
lauku amatnieki! Pagājušā gada vasarā es
runāju, kādam būtu jābūt mūsu lauku būv-
niecības likumam. Šodien es varu ar jums
jau runāt par to, kāds i r mūsu jaunais
būvniecības likums. Likums, kas pieņemts
Ministru kabinetā pagājušā gada 12. de-
cembrī, paredz, ka lauksaimniecības būv-
niecības veicināšanai aizdevumi un pabalsti
izsniedzami pastāvošām un jaunierīkoja-
mām Iauksaimniecībām un lauku amatnieku
un lauku strādnieku saimniecībām nepie-
ciešamo ēku jaunbūvēm un pārbūvēm.
Aizdevumus un pabalstus izsniedz nekusta-
mas mantas īpašniekiem, bet mantiniekiem
tikai ar zemkopības ministra piekrišanu
Pašvaldību un sabiedrisku ēku celšanai un
pārbūvēm pabalstus var izsniegt uz šī li-
kuma pamata tikai tad, ja tam piekritis
Ministru kabinets. Apbūves gabalus un
vasarnīcas uz šī likuma pamata apbūvēt
nevar. Jaunais likums paredz, ka atseviš-
ķām saimniecībām izsniedz Valsts zemes
banka aizdevumus, bet pabalstus un mate-
riālus, kurus izsniedz ar valsts piemaksām,
— Zemkopības ministrija.

Saimniecības, ņemot vērā viņu lauksaim-

niecībai noderīgo zemi, iedalītas 5 grupās.
Pirmā jrrupā ir saimniecības līdz 4 ha, otrā
grupā saimniecības no 4—10 ha, trešā —
no 10—25 ha, ceturtā — no 25—45 ha un
piektā grupā — saimniecības pāri par
45 ha. Tā tad visas mūsu saimniecības,
neatkarīgi no zemes platības, tagad pa-
kļautas šim likumam un šī likuma labvē-
lībai. Likums paredz atbalstīt saimniecībā
nepieciešamo ēku būvi. Vairāki lauksaim-
nieki man jautājuši, vai atļauts celt vairāk
ēkas, nekā paredzēts šai likumā. Gribu te
aizrādīt, ka saimniecībā var celt arī vai-
rāk ēkas, nekā šis likums un instrukcijas
paredz, bet tādu ēku celšanu valsts ar sa-
viem līdzekļiem pagaidām neat-
balsta. Pirmās grupas saimniecībās var
būt viena dzīvojamā ēka vai dzīvojamā
ēka, savienota ar šai saimniecībai atbil-
stošu saimniecības ēku. Otrā grupā likums
paredz 2 ēkas: dzīvojamo ēku un kūti, pie
kam abās šais ēkās būtu iebūvējamas arī

nepieciešamās saimniecībastelpas
Trešā grupā ir jau 3 vai 4 ēkas pēc paša
saimnieka izvēles: dzīvojamā ēka, kūts.
labības šķūnis, klēts vai rija. Ceturtā gru-
pā paredzētas 4 ēkas: saimnieka dzīvojamā
ēka, strādnieku dzīvojamā ēka, kūts vai
labības šķūnis un klēts vai rija. Piektā
grupā ir 5 ēkas: saimnieka dzīvojamā ēka.
strādnieku dzīvojamā ēka, kūts, klēts un
labības šķūnis vai rija. Bez šīm ēkām
saimniekam ir atļauts celt vairāk ēkas, bet
pagaidām uz atvieglotiem noteikumiem
materiālus un aizdevumus tas saņemt ne-
var; tāpat uz vairāk ēkām pagaidām nav
attiecināmi noteikumi par dzēšamām da-
ļām. Tālāk es runāšu par instrukciju at-
vieglojumiem to ēku celšanai, kas ar šo
likumu nav uzskatītas par nepieciešamām

ēkām, bet kuru būve pēc saimniecības rak-

stura vai pēc saimniecības intensīvitātes
uzskatāma par vēlamu. Šo ēku būvei val-
dība caur Zemkopības ministriju var iz-

sniegt būvmateriālus par 50% no viņu
vērtības, — t. i. valdība maksā pusi, bet
ātru pusi maksā lauksaimnieki. Tāpat Ze-
mes banka saimniecībām izsniegs aizde-
vumus uz savu noteikumu pamata. Šie
aizdevumi saimniecībām, kas lielākas par

15 ha, koka ēku celšanai ir kopā ar mate-

riāliem un aizdevumiem Ls 2.000,—, bet
mūra ēku celšanai — Ls 6.000,—. Saim-

niecības, kas mazākas par 15 ha, varēs sa-
ņemt uz 1 ha koka ēku celšanai Ls 150,—,
bet ugunsdrošu ēku celšanai Ls 400,— uz
ļia. tomēr ne vairāk kā Ls 1.500.— koka
škām un ne vairāk kā Ls 4.000,— uguns-

drošām ēkām. Mazākām saimniecībām

aizdevumi koka ēku būvēm būs Ls 400,—
un ugunsdrošu ēku būvēm līdz Ls 1.000,—.
Ēku remontiem aizdevumus un pabalstus
uz šī likuma pamata neizsniegs. Bet šis
likums gan paredz vienu jauninājumu: ēku
koka jumtu pārsegšanu ar ugunsdrošu ma-
teriālu un ar ilgus gadus kalpojošu mate-
riālu — šiferu — likuma instrukcija uz-
skata par pārbūvi, un šim nolūkam mēs
materiālus izsniegsim. Saimniecības, kas
uzcels pēc šī likuma ēkas, baudīs arī zinā-
mus atvieglojumus vēl bez materiāla pa-
balsta un ārpus lētā kredita, ko saņems
no Zemes bankas: bez 50% piemaksas uz
materiālu, Zemes banka, uz Zemkopības
ministrijas priekšrakstu, dzēsīs uz atseviš-
ķām ēkām no 400—1.100 latiem. Ēkām,
kas būs ugunsdrošas un kurām būs uguns-
droši jumti, dzēšamā daļa sāksies jau ar
500 un sasniegs 1.200 latus. Bet likums
noteikti prasa, lai visas saimniecī-
bas, kas saņem un vēlas saņemt
uz šī likuma pamata no Zemko-

pības ministrijas materiālus
un arī kokus par Vs takses ce-
nas un uguns drošus materiālus
parpusinoviņucenas. celtuēkas
pēcZemkopībasministrijas'pa-
raugprojektiem. Visiem materiā-
liem, ko izlietos citādu veidu ēku būvei,
kas neatbilstu Zemkopības ministrijas iz-
strādātiem un tuvākā laikā izsludinātiem
noteikumiem, valdība pabalstus nedos.
Tādu eku celšanu valdība uzskatīs par
neatbilstošu šī likuma prasī-
bām un atprasīs atpakaļ aiz-
doto naudu un liks arī samaksāt
to materiālu daļu, kurai valdī-
ba piemaksājusi klāt. Tādēļ lauk-
saimniekiem, ceļot ēkas, stingrijāpie-
turas pie jauniem ēku projektiem, kurus
caur pagastu pašvaldībām ļoti ērti diezgan
liela izvēlē lauksaimnieki varēs iegādāties,
lai varētu sev izvēlēties piemērotāko un la-
bāko saimniecības ēku. Ja tomēr gaidītos,
ka vienam otram lauksaimniekam šie pro-
jekti nepatiks un pēc viņa ieskatiem tie ne-
atbilstu viņa saimniecības vajadzībām, ik-
vienam lauksaimniekam dota iespēja šos
projektus pašam izstrādāt vai ari lūgt kādu
no mūsu lauksaimniecību veicinošām iestā-
dēm, kas galvenā kārtā zīmējas uz Lauk-
saimniecības kameru, tāpat pie Zemkopības
ministrijas būvtechniķiem, architektiem un
inženieriem, lai viņi izstrādā saimniekam
atbilstošu un patīkamu projektu. Bet šādi
projekti jāiesūta Zemkopības mi-
nistrijai apstiprināšanai, jo
mes gribam dzīvot līdzi lauksaimniecības
būvniecībai un sekot, lai patiesi ikviena
eka būtu saskaņota ar laika prasībām un
saimniecību arvienu pieaugošām prasībām.
Mūsu jaunie projekti, kas izstrādāti mūsu
architektu un inženieru sacensībā, paredz,
ka, ņemot vērā saimniecību zemes olatību.
ikvienai ēkai jāatbilst zināmiem būves no-
teikumiem. Galvenais no šiem noteiku-
miem ir tas, ka ikvienā jaunā ēkā, ko mēs
tagad celsim, jābūt telpai pašam saimnie-
kam ar viņa ģimeni un ari visiem tiem cil-
vēkiem, kuriem vajadzēs savu darbu darīt
un savu dzīvi pavadīt mūsu lauku saimnie-
cībās. Tādēļ ari pēdējā laikā mūsu valsts
iestādēs, sabiedriskās iestādēs un lauk-
saimniecības biedrībās daudz runāts par to,
vai jaunie ēku plāni mūsu lauksaimniecībai
nav par lieliem. Vairāki lauksaimnieki
man rakstījuši, ka ēkas būšot par lielu.
Bet te gribu paskaidrot, ka tās platības, ar
kādām mēs izejam pie mūsu lauksaimnie-
cības ēku jaunām būvēm, nav pārspī-
lētas. Ņemsim, piemēram, pirmo grupu
te mēs prasām, lai dzīvojamā ēka būtu
60 kvadrātmetrus lielā apbūves laukumā,
pie kam mēs ar to saprotam t. s. bruto
apbūves laukumu. Ja atskaitīsim ārējās
un iekšējās sienas, krāsnu un plīts noviet-
nes, tad redzēsim, ka apakšējā stāvā pie
labākās gribas nav iespējams ierīkot vienu
pieklājīgu istabu ar dažām blakus telpām.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
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devējiem . . . —,13 i numuru .... —,10
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Bet mūsu jaunajos laikos mēs gribam, lai
ne tikai viena paaudze atrod sev pieklājīgu
mājokli mūsu ēkās, bet te jāatrod patvē-
rums vairākām saimnieku pa-
audzēm. Un tas pats mums jāpatur
prātā zīmējoties uz laukstrādniekiem. Kur
lai visus tos vienā istabā novietojam? Bet,
ja gribam ēkai uzbūvēt arī augšējo stāvu,
tad būs grūti ko panākt, ja platība būs ma-
zāka par 60 kvadrātmetriem. Par kaut kā-
dām ērtībām tad būs grūti runāt. Tādēļ
es domāju, ka tie, kas noskumuši par it kā
lielām apbūves platībām, šo lietu ir pār-
pratuši. Ja nu vēl ievēro, ka nākošām pa-
audzēm var nākt viena otra prasība klāt
un ka mūra ēka nav tik viegli pārbūvēja-
ma, mēs varam droši teikt, ka platības nav
pārspīlētas. Bet viņas gan būtu pārspī-
lētas zīmējoties uz vecajām ēkām, — uz
tām, uz kurām attiecas 1935. g. decembrī
izdotais likums par atvieglojumu piešķir-
šanu visām tām saimniecībām, kas no
1918. gada 18. novembra līdz 1936. gada
1. janvārim uzcēlušas ugunsdrošas ēkas.
Šai laikā ēku būvē pieiets citādi — ne-
teiksim viegli, — bet pēckara laikos, kad
jaunie saimnieki iesāka savu dzīvi veidot,
bija steidzīgi jāatrod, kur savu galvu nolikt.
Daudzi nevarēja uzcelt tādas ēkas, kādas
mēs šodien ceļam, mierīgi apsverot savus
apstākļus. Lai nebūtu pārestība tiem, kas
agrāk savas ēkas cēluši mazākas un lai arī
uz tiem attiektos t. s. dzēšamā daļa, kas
uz visām ugunsdrošām ēkām iztaisītu
4 miljoni latu, mūsu Ministru kabineta izdo-
tie noteikumi par dzēšamām dalām pa-
redz, ka vecajām ēkām šīs apbūves pla-
tības var būt mazākas nekā tās, kas no-
teiktas jaunā instrukcijā. Attiecībā uz tām
paredzēts, ka dzīvojamā ēka sākas jau ar
35 kvadrātmetriem, kā tas bija agrākos no-
teikumos par ugunsdrošo ēku dzēšamām
dalām.

Kunājot par dzēšamo daļu, gribu jums pa-
sacīt, ka šis likums iedalās 3 pamatnotei-
kumos. Valdība izsniedz visām tām saim-
niecībām, kas vēlas celt ugunsdrošas ēkas,
materiālus instrukcijā aprādītā daudzumā
par Vs takses cenas. Visām saimniecībām,
kurām ēku celšanai pagasta valde izsnie-
gusi apliecību protokola veidā, ir tiesība
saņemt šos materiālus — ķieģeļus un šī-
feru. Turpmāk varbūt varēsim te ietilpi-
nāt arī vēl citus materiālus. Beidzot, visi
lauksaimnieki, kas ceļ ugunsdrošas ēkas,
var saņemt aizdevumus no Zemes bankas
uz Zemes bankas noteikumu pamata. Vai-
rāki lauksaimnieki man jautājuši, vai viņi
bauda kādu labvēlību no valsts puses, ja
viņi paši sagādājuši dažādus citus mate-
riālus ugunsdrošas kūts vai dzīvojamās
ēkas vai klēts būvei, un ja šī ēka ir likumā
paredzēta kā viņiem nepieciešama saim-
niecības ēka. Te jāatbild, ka ikviens lauk-
saimnieks, kas ceļ ēkas ar saviem mate-
riāliem, kurus viņš iegādājies līdz šim vai
iegādāsies turpmāk uz savu risku un savu
atbildību, bet pēc mūsu atzītiem projek-
tiem, baudīs to pašu labvēlību, ko bauda
tie, kas saņem arī materiālus. Dzēšamās
daļas paredz, ka ikvienai saimniecībai ir
noteikts, cik lielu labvēlību atsevišķai saim-
niecībai valsts izrāda. Šo labvēlības izrā-
dīšanu nosaka noteikumi par aizdevumu
dzēšanu uz lauksaimniecības ēkām. Šīs
dzēšamās dalās līdzinās: koka ēkām no
75 līdz kādiem 500 latiem, un mūra ēkām
no 500 līdz 1.150 latiem. No šīs dzēšamās
daļas valsts piemaksāto daļu atskaitīs nost,
bet tie, kas materiālus nebūs izmantojuši,
saņems pilnu šo dzēšamo daļu. Šis ir gal-
venais noteikums, kas ikvienam lauksaim-
niekam dod rīcības brīvību izvēlēties, no
kādiem materiāliem viņš savas ēkas vēlas
celt. Šī labvēlība vienai saimniecībai var
sasniegt 2.500 latus, pie kam jāatzīmē, ka
šos 2.500 latus var saņemt ne tikai lielākās
saimniecības, bet jau tādas, kas ietilpinātas

trešajā grupā (no 10 līdz 25 ha), ja tās uz-
cēlušas absolūti ugundrošas
ēkas, kas atbilst amatniecības un technis-
kiem noteikumiem. Tādēļ jau Zemnieku
dienās es teicu, ka man būtu patīkami, ja
jūs censtos ņemt lielāko valsts pabalsta
summu, jo tas nozīmētu, ka jūs savās
saimniecībās esat uzcēluši vislabākās
un mūsu zemei visvairāk atbil-
stošas ēkas. Bet šo augstāko summu
var saņemt tikai par ķieģeļu ēkām. Par
citām ēkām, ja tās būs celtas no cementa
vai lauku akmeņiem, kas ir samērā maz-
vērtīgāks materāls, sevišķi zīmējoties uz
dzīvojamām ēkām, dzēšamās daļas būs ne-
daudz mazākas. Bet ja ēka būs uzcelta
stipra, ugunsdroša un saimniecībai piemē-
rota, tad, neskatoties uz šo mazvērtīgāko
materiālu, šo summu varēs atvilkt no saim-
niecībai izsniegtā aizdevuma. Esmu izrē-
ķinājis, ka saimniecība ar 12—13 ha, ja
tā uzceļ labu dzīvojamo ēku, labu kūti un
labu klēti, var dabūt no valsts Ls 2.430 —

lielu atvieglojumu, t. i. pabalstu, kas nav
jāatmaksā un kuru uz reizi dzēš. Valsts
savu prasību pret šo saimniecību tad iz-
beidz. Šī pabalsta summa ir jo ievēroja-
māka vēl tādēļ, ka šie likuma notei-
kumi zīmējas uZ vis ā m mūsu
saimniecībām, un ka dzēšamo daļu
var attiecināt ari uz ēkām, kas jāpārbūvē
vairāk kā pus apmērā no savas vērtības.
Šīm pārbūvējamām ēkām dzēšanu pielietos
tādos pašos apmēros, kā jaunceļamām
ēkām. Tādēļ aicināmlauksaimnie-
kus apskatīt savas koka dzīvo-
jamās ēkas, vai laika zobs nav sagrā-
vis ārējās sienas, vai nebūtu ieteicams māju
apšūt ar ķieģeļiem. Tas pats zīmējas arī
uz jumtiem. Mūsu koka jumti katrā ziņā
jāpārklāj tuvākā vai tālākā laikā. Mūsu
rīcībā nav tik lieli līdzekļi un arī mūsu
šifera fabrika nespēj tik daudz dot, lai mēs
jau dažos gados pārklātu ar šiferu it visus
jumtus, bet visiem mums jāzina un jā-
saprot, ka taisni jumtu segšanas materiāls
ir tas, kas pēdējos gados lauksaimniekiem
radījis vislielākās rūpes. Skaidu malka
mūsu mežos ar katru nedēļu, ar katru mē-
nesi samazinās. Ja arī šo materiālu dabū-
jam, tas tomēr maksā diezgan lielu naudu
un diezgan maz skaidu mēs no viņa dabū-
jam ara.

Dažus vārdus gribu pieminēt par mate-
riāla pieprasīšanas kartību. Izstrādājot
likumu, mēs esam rūpējušies, lai materiālu
pieprasīšanas kārtību nepadarītu pārak sa-
režģītu un lai mēs to pieskaņotu jau līdz
šim pastāvošiem noteikumiem par lauk-
saimniecības būvniecību. Tas mums arī
izdevies. Jautājuma izšķiršanu, vai ma-
teriāls vajadzīgs, vai nē, esam atstājuši
vietējām pagastu pašvaldībām. Arī tagad
ikvienam lauksaimniekam, kas vēlas sa-
ņemt ķieģeļus, kokus vai šiferu, jāiet pie
pagasta pašvaldības, jāiesniedz sarkanā
pieprasījuma lapa un uz tās jādod paskai-
drojumi, kādām vajadzībām un cik daudz
ķieģeļi viņam vajadzīgi. Tas pats attie-
cās uz šiferu: jāiesniedz baltā pieprasīju-
ma lapa; par kokiem jāiesniedz zaļā pie-
prasījuma lapa. Kad pieprasījums būs sa-
ņemts, pagasta valde izlems, vai saimnie-
cība padota likumam par lauksaimniecības
būvēm, un ja ir padota, tad izlems, cik
daudz materiālu tai nākas. „Valdības Vēst-

neša" š. g. 75. num. izsludināts, cik liela

maksa lauksaimniekam par ķieģeļiem jā-
iemaksā uz Zemkopības ministrijas rēķina,
lai viņš no cepļa varētu saņemt vēlamo
daudzumu ķieģeļu. Par vienu tūkstoti
ķieģeļu cenas svārstās starp 14 un 16 la-
tiem. Ja lauksaimnieks grib saņemt ķie-
ģeļus kāda cepļa vai fabrikas sētā, viņam
jāiemaksā pastā ap 14 latu par katru tūk-
stoti. Ja viņš grib, lai iekrauj ķieģeļus
vagonā, tad jāmaksā 15 lati, bet ja viņš
grib, lai tos pa Lielupi aizved uz leju un
nokrauj pie viņa mājām, tad tas iemaksā
ap 16 latu par tūkstoti. Nāks vēl klāt dzelz-
ceļu frakts, no 2—7,50 latu .vistālākās vie-
tās. Tā mēs redzam, ka dažās vietās ķie-
ģeļi maksās ap 16—17 latu, tālākās- vietās
19, 20 un retās vietās 21 vai 21,50 latu.
Tāda pati kārtība būs pie šifera. Kad lauk-
saimnieks saņems protokolu ar vajadzīgo
aprēķinu, viņam cena būs jāiemaksā pastā.
Par šiferu iznāks maksāt par franko va-
gonu Rīgā — par nekrāsoto šiferu Ls 90,—
tūkstots plāksnēm un par krāsoto šiferu
Ls 120,— tūkstotī.

Daudz runāts par ugunsdrošo
būvniecību. Uz laukiem bieži esam
dzirdējuši, ka ķieģeļu ēkas neesot tik ve-
selīgas, kā koka ēkas. Man nav pie rokas
noteiktu materiālu, kas to apstiprinātu vai
noliegtu, bet es gribu apgalvot, ka labi bū-
vētas ķieģeļu mājas nav nemaz nevese-
līgākas kā koka mājas. Mūra mājas un
tāpat koka mājas ir sliktas, ja viņas slikti
būvētas, un tas visvairāk zīmējas uz uguns-
drošām ēkām, arī uz ķieģeļu būvēm. Tā-
dēļ lauku amatniekiem šeit jāpiegriež ļoti
nopietna vērība. Tāpat pašiem māju īpaš-
niekiem nav jātaupa daži lati, lai izo-
lētu ēku pamatus no ārsienām
un tādējādi aizkavētu lieka
mitruma uzsūkšanos uz aug-
šu pa sienām. Mūrēkas ceļot mēs ne-
drīkstam būt pārāk taupīgi ar ķieģeļiem.
Mums jābūvē katrā ziņā pusotra ķieģeļa
biezas sienas, atstājot vidū pusķieģeļa bie-
zu telpu. Ja ēku sienas uzceļam pietiekoši
biezas, tad no mitruma absolūti nav jā-
bīstas. Tādēļ mūsu amatniekiem, se-
višķi mūrniekiem, nopietni jā-
iemācās mūrēt ķieģeļu ēkas,
un jāiemācās to labi darīt. Es gribu
šais dienās aizrādīt mūsu Lauksaim-
niecības kamerai, lai tā uz laukiem
sarīkotu pēc iespējas vairāk tādus kursus,
kur lauku mūrnieki varētu savas zināša-

nas paplašināt. Šomaku iegūt nav nemaz

tik grūti.
Jaunais būvniecības likums savos pil-

nos apmēros varēs stāties spēkā un pēc tā
ēkas varēs uzsākt visā plašumā būvēt t i -
kai ar nākošo būvsezonu, t. i.
a r 1937. g., jo šogad lauksaimnieki vēl ne-
varēs ķieģeļus saņemt tik plašos apmēros
Līdz oktobrim gribam izdalīt 50 miljonus
ķieģeļu, bet vasaras sākumā to nevarēsim,
jo ķieģeļu cepļos nav tik lieli krājumi. Tā-
pat šogad galīgā veidā jāsagatavo ēku pro-
jekti, vajadzīgie koku materiāli ēku celša-
nai. Tādēļ šis gads mums jāuzskata kā
sagatavošanās gads, jo mēs jau agrāk
esam apņēmušies, ka pie labu ēku celšanas
rīkosimies apdomīgi, lai nepiedzīvotu vienu
otru nepatikšanu, kā tas mums dažiem ir
bijis.

Nododot jauno likumu ar instrukciju un
projektus tautai, sevišķi lauksaimniekiem
un lauku amatniekiem, es izlūdzos tiem
jūsu labvēlību. Šis likums mušu zemei

varēs nest svētību tikai tad, ja pasi ēku

īpašnieki un amatnieki ar lietpratību un
mīlestību pieies pie šī darba.

Vēl gribu lūgt, lai nedusmojas tie, kam
nepatīk mūra ēkas. Ja mūsu valdība savu
likumu nebūtu izdevusi 1935. g., tad 1960.
gadā mūsu mežu trūkums mūs uz to būtu
piespiedis, un tad stāvoklis būtu daudz
grūtāks, jo būvei derīgie meži mums ar
katru gadu samazinās. Turpretim mālu
mums pietiek un pietiks līdz tam laikam,
kamēr ēkas būvēs vai nu no nerusoša tē-
rauda vai cita mums vel nepazīstama ma-
teriāla. Vēlu lauksaimniekiem
sekmes un panākumus ķieģeļu
ēku un vispār ugunsdrošu ēku
celšanā un veco ēku krāsoša-
nā un uzkopšanā. Ceļot stip-
ras un daiļas ēkas, mēs stip-
rinām savu valsti un darām
Latviju jauku un d a i 1 u."

Ministra runu noslēdza „Dziesma brīvai
Latvijai". LTA.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības departa-
ments paziņo, ka šādi rūpniecības uzņē-
mumi ierakstīti to piegādātāju un uzņē-
mēju sarakstā, kas atsvabināti no Likumā
par darbiem un piegādēm valsts vajadzī-
bām 13. p. paredzētiem nodrošinājumiem,
saskaņā ar 1935. g. 18. jūnija noteiku-
miem saraksta sastādīšanai (,,Vald. Vēstn."
1935. g. 136. num.):
(3. turpinājums, 27. un 28. kārt. num.):

27. Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab.
,.Ķieģeļi un kūdra", Rīgā Aspazijas
bulv. 8.

28. Tipo - lito - cinkogrāfijas akc. sab.
,,Riti", Rīgā, Dzirnavu ielā 57.
Pamats. Noteikumi saraksta sastā-

dīšanai 14. pants (,,Vald. Vēstn."
1935. g. 136. num.)

Rīgā, 1936. g. 31. martā.
Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors

B. Pavasars.
Rūpniec. nodaļas vadītājs AI. Bulle.

Būvniecības pārvalde
izsludina saskaņā ar ugunsgrēku apkaro-
šanas likuma 20. p. ugunsgrēku apkaroša-
nas padomes apstiprinātos ugunsdzēšanas
darbus vadošos virsniekus un virsnieka
vietas izpildītāju":

Ugunsdzēšanas darbus vadošie virsnieki:
1) Daugavpilī — Pēteri Litvinu;
2) Ludzā — Aleksandru Selunski;
3) Inčukalna pagastā un biezi apdzī-

votā vietā Jāni Grīnbergu;
4) Staiceles pagastā un biezi apdzīvotā

vietā — Kārli Gaigalu.

Ugunsdzēšanas darbus vadošais virs-
nieka v. i.

Salaspils un Stopinu pagastos — Kārli
Tilleri.

Priekšnieka v. inž. O. Zariņš
Ugunsgr. apkar. insp. inž. A. Bučinskis.

Meklētizbeidzamo personu 1784. saraksts.
38371. Bērens Konstantīns. 47298/35.
38372. Ceblis Margrieta. 47948/36.
38373. Feldmans Abelons. 3516/22.
38374. Gruzdinš Pēteris. 47637/36.
38375. Kals Jānis. 34405/31.
38376. Kochs Emma-Frīda. 47889/36.
38377. Kozakevičs Nikolajs. 44922/35.
38378. Koske Valters. 18902/26.
38379. Koziovskis Berta. 27423/28.
38380. Koziovskis Jānis. 13614/25.
38381. Krasnovskis Paulīne. 14345/25.
38382 Krasotski Pēteris. 12830/25.
38383. Kreicmans Eižens. 17396/26.
38384. Ķuze Vikentijs. 27175/28.
38385. Lazdiņš Emilija. 20410/26.
38386. Me|ņikovs Arvīds. 47959/36.
38387. Pabērzs Klements. 47158/35.
38388. Znotinš lzidors. 47969/36.
38389. Vērsis-Vērsinš Fricis. 47676/36.
38390. Vitiņš Sofija. 42377/34.

1936. g. 1. aprīlī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Gulbenes
saistošie sanitārnoteikumi,

pieņemti Gulbenes pils. valdes 1936. g. 29. janvāra
sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Paš-
valdības depart. 1936. g. 26. marta 94194. rakstu.

I. Ielu un grāvju uzturēšana tīrībā un
kārtībā.

1. §.
Gulbene esošas ielas, celi, trotuāri un

grāvji jātur pastāvīgi tīrībā un kārtībā to
namu un gruntsgabalu īpašniekiem vai
pārvaldniekiem, gar kuru nekustamu īpa-
šumu robežām vai kuru robežās tie atro-
das.

2. §.

Par tīrības un kārtības uzturēšanu pil-
sētas dārzos, tirgos, parkos un laukumos
gādā pilsētas valde.

3. §.
Visi celi un pārējie grāvji to zemes ga-

balu īpašniekiem, kuru nekustamu īpašumu
robežās tie atrodas vai arī iet ielas daļā
gar robežu, katru gadu tā jālabo un jā-
tīra, lai grāvji spētu novadīt ūdeni kā
savās, tā arī kaimiņu robežās.

4. §.

Gruntsgabalu īpašniekiem sava īpašuma
robežās jāatjauno aizaugušie un aizbirušie
grāvji un uz pilsētas valdes pieprasījumu
jārok ūdens novadīšanai vajadzīgie grāvji
uz sava rēķina.

5. §.
Kājceliņi un trotuāri ziemā jānotīra no

sniega un ledus. Slidenās ietnes un kājce-
liņi pēc vajadzības jāapkaisa ar smiltīm.
Ietņu, kājceliņu un ielu apkaisīšana ar pel-
niem vai sāli noliegta. Uz ielām sadzītās
sniega kupenas jānolīdzina tā, lai tās ne-
traucē satiksmi, bet netīrais sniegs no tro-
tuāriem jānoved.

6. §.

Starp bruģa akmeņiem augošā zāle va-
sarās rūpīgi jāizravē un gar grāvju malām
jānopļauj.

7. §.
Tīrības uzturēšanai ielas un trotuāri jā-

slauka katrreiz, kad tie ir netīri. Trotuāri
un kājceliņi ziemā jānotīra no sniega līdz
pīkst. 8, bet vasarā tie jānotīra starp pīkst.
22 un 6. Saslaucītie netīrumi tūliņ jāno-
vāc.

8. §.

Ielas pusē aizliegts izkārt drēbes vai ci-
tus priekšmetus izpurināšanai un vēdinā-
šanai un tos izpurināt pa vaļējiem logiem
vai durvīm. Netīrumus, mēslus, saslaukas
un citus atkritumus aizliegts izgāzt vai iz-
mest ielāslaukumos, grāvjos un uz trotu-
āriem. Pārvadājot mēslus, saslaukas un
citus atkritumus, jāraugās, lai tos neizbār-
stītu ielās.

9. §.
Pavasara atkusnim iestājoties, tūliņ jā-

iztīra ūdens notekas un uz policijas piepra-
sījumu jānolauž ari ledus no bruģētām ie-
lām. Netīrais sniegs un ledus 3 dienu laikā
jānovāc.

10. §.
Sniegs un ledus uz namu jumtiem, ja tas

apdraud satiksmi pa ielām un trotuāriem,
nekavējoties jānotīra. Šos darbus strā-
dājot, pie mājām jānoliek brīdinājuma zī-
mes.

H. Tīrība pagalmos un sētās.

1. §?
Namu pagalmi, sētas un priekšdārzi jā-

tur pastāvīgi tīri un sausi, par ko jārūpējas
namu īpašniekiem vai to vietniekiem. Pa-
galmiem un sētām jābūt līdzeniem, lai lie-
tus laika un vispār tur nesakrātos ūdens.

2. §.
Saslaucītie mēsli un netīrumi no pagal-

miem un sētām jānoved un jānogāž vienīgi
pilsētas valdes atļautās vietās.

3. §.
Katra gruntsgabala dzīvojamo ēku pa-

galmos jābūt ierīkotām saslauku un sausu
meslu kastēm un samazgu bedrēm. Ja
gruntsgabalā ir lopu kūtis vai staļļi, tad
tiem jabut ar vircas bedrēm un kūts mēslu
tvertnēm. Saslauku un sauso mēslu kastes,
tāpat arī kūts mēslu tvertnes var būt arī
koka, ar sienām, ne plānākām par 4 cm,
ar blīvi savienotām šuvēm, cieši piegulošu
vāku un tām jābūt nodarvotām no visām
pusēm. Samazgu un vircas bedrēm iābūt



no betona vai mūra ar tādu pašu grīdu un

cieši piegulošiem vākiem. Vircas bedres
ar kūts telpām jāsavieno ar necaurlaidoša
materiāla caurulēm. Pie to ietaišu ierīko-
šanas jārīkojas saskaņā ar „Vald. Vēstn."
1927. g. 133. numurā un 1935. g. 130. nu-
murā izsludinātiem noteikumiem.

4. §.

Mēslu kastēs, ateju vietās un samazgu
bedrēs sakrājušies netīrumi jāizved, ne-
nogaidot kastu piepildīšanos, pilsētas val-
des atļautās vietās, bet katrā ziņā jau tad,
kad tās līdz V* piepildītas.

5. §.

Pagalmos un sētās esošie šķūņi, kūtis un
nojumes jātur pastāvīgi tīrībā un kārtībā.
Mēslu uzkrāšana zem to pajumtēm no-
liegta, bet sakrājušies mēsli un gruži jāsa-
slauka un jāsaber šim nolūkam ierīkotās
mēslu kastēs.

6. §.

Bruģētās sētās un pagalmos starp akme-
ņiem augošā zāle jāizravē.

III. Iebraucamās sētas.

1. §.
Iebraucamo vietu sētām jābūt bruģētām.

Bruģim jābūt pastāvīgi kārtībā. Radušies
bojājumi nama īpašniekam nekavējoties jā-
izlabo.

Piezīme. Tām iebraucamo vietu sē-
tām, kas nav bruģētas, pilsētas valde
nosaka termiņu bruģa ierīkošanai.

2. §.
Iebraucamo vietu staļļiem jābūt tīriem.

Staļļu sienas vismaz divas reizes gadā, un
proti: aprīļa un oktobra sākumā jāizbalsina
ar kaļķu atšķaidījumu. Zirgu piesienamām
slitām jābūt karbolinētām.

3. §.
Iebraucamo vietu sētās un staļļos radu-

šies mēsli vismaz reizi dienā jāizvāc un jā-
novieto mēļu kastēs vai bedrēs. Siltā laikā
mēslu krātuvēs novietotie mēsli jāapkaisa
ar smalkiem kaļķiem.

4. §.
Zirgu un lopu dzirdīšanai iebraucamās

sētās jātur pietiekošā daudzumā tīri spaiņi,
kurus nedrīkst lietot citām vajadzībām.
Spaiņi vismaz reizi nedēļā jāizskalo ar
kaļķu atšķaidījumu.

5. §.
Iebraucējiem ierādītām guļamām un ci-

tām telpām iebraucamās vietās jābūt pa-
stāvīgi tīrām un ar pietiekošu ventilāciju.
Sienas un griesti vismaz 2 reizes gadā ap-
rīļa un oktobra sākumā jāizbalsina.

6. §.
Iebraucamās vietās cilvēkiem nozīmētās

telpās pastāvīgi jābūt vārītam dzeršanai
atdzesētam ūdenim, tīrā slēgtā traukā ar
trauciņu dzeršanai.

7. §.
Iebraucamo vietu telpās un nakts mājās

guļas vietām jābūt atsevišķām. Kopējas
guļas vietas nav pielaižamas.

8. §.
Iebraucamās vietas un staļļus drīkst ierī-

kot tikai ar pilsētas valdes atļauju.

IV. Akas.

1. §.
Dzeršanai un ēdienu gatavošanai ūdens

jāņem no akām vai avotiem, bet nekādā
ziņā no upēm, dīķiem vai citām dabiskām
ūdens krātuvēm.

2. §.

_ Akās jābūt tīram un lietojamam ūdenim.
Ūdens bojāšanās gadījumā cēloņi jāno-
skaidro un nekavējoties jānovērš.

3. §.
Aku tuvumā, vismaz 3 metru attāluma ap

tām, aizliegts nokraut dažādus priekšmetus
un mazgāt veļu. Ap aku grodiem, virsze-
mes daļā, jābūt apliktai treknai mīcītu mālu
kārtai 1,5 metru platumā un biezumā ne
mazāk par 40 cm, bet virs mālu kārtas
jāliek ciets materiāls (akmeņi, ķieģeļi, ce-
ments, koks u. t. 1.), bet ar kritumu no
grodiem uz ārpusi. Stingri jāraugās, lai
vaļējās akās ūdens būtu tīrs un lietošanai
derīgs, kamdēļ tās pēc vajadzības jātīra,
izsmeļot visu ūdeni un dibenā sakrājušās
dūņas vai citus nogulšņus un netīrumus.
Vaļējās akās, no kurām ūdens tiek ņemts
mazos daudzumos, šāda akas tīrīšana _ iz-
darāma vienu reizi gadā, vasaras mēne-
šos. Vaļējām akām jāuzliek vāki.

V. Pārtikas produktu izgatavošanas un
tirdzniecības telpas.

1. §.
Tējnīcu, ēdienu veikalu, patērēšanai uz

vietas sagatavotu produktu pārdotavu.

maiznīcu, gaļas un to izstrādājumu pārdo-
tavu, pārtikas un gaļas pārstrādāšanas
darbnīcu ierīkošanai ir vajadzīga pilsētas
valdes atļauja.

2. §.
Traktieru, klubu, ēdienu veikalu, pārti-

kas produktu veikalu un darbnīcu telpām
jabut pastāvīgi tīrām, gaišām un vēdinā-
mam. Grīdām, logiem un durvīm jābūt tīri
nomazgātiem, bet griestiem un sienām tīri
izbalsinātām un nokrāsotiem. Tāpat telpu
visai iekārtai jābūt tīrai un krāsotai. Vei-
kalos, kur tirgojas ar pārtikas precēm, ne-
drīkst turēt ādas, ādu un gumijas izstrā-
dājumus. Pārtikas preces, kas iesaiņotas
maisos, nedrīkst turēt uz grīdas. Petro-
leja, siļķes, ratu smēre, ziepjakmens un ci-
tas smirdošas vielas jātur veikalā atse-
višķi.

3. §.
Pārtikas produktu pasargāšanai no mu-

šām un putekļiem, ēdieniem un pārtikas
produktiem jābūt apklātiem ar šķidru drē-
bi, sietiņu vai stikla aizsargiem.

4. §.
Traktieros, tējnīcās un ēdienu veikalos

trauku un galdu slaucīšanai jālieto atsevišķi
dvieļi, kuriem jābūt pastāvīgi tīriem.

5. §.

Gaļas veikaliem un gaļas produktu pār-
strādāšanas darbnīcām jāievēro ..Valdības
Vēstneša" 1934. g. 186., 187. un 188. nu-
muros izsludinātie noteikumi.

* 6. §.
Piena pārdevējiem tirgos un veikalos

aizliegts dot pircējam nogaršot pienu no
trauka, ar kuru mēro pienu. Piena nogar-
šošanai jābūt speciālam traukam.

7. §.
Uzturvielu labuma un kontroles ziņā jā-

rīkojas pēc „Vald. Vēstn." 1933. g. 224.,
234., 235. un 236. numuros izsludinātiem no-
teikumiem.

8. §.
Pārtikas un gaļas produktu pārdotavās

un pārstrādāšanas darbnīcās noliegts tu-
rēt suņus un citus kustoņus.

9. §.
Maizi izstrādājot un iznēsājot, traukiem

un citiem lietojamiem piederumiem jābūt
pastāvīgi tīriem. Cepumi jāpārklāj ar tī-
rām segām.

10. §.
Šo noteikumu pirmajā pantā minēto pār-

dotavu un darbnīcu turētājiem jārūpējas
par mušu iznīcināšanu, kāpēc vasaras laikā
telpās jābūt pietiekošā daudzumā mušu
ķeramām un iznīcināšanas ierīcēm.

VI. Vispārējie noteikumi.

1. §.
Pirts jātur tīrībā. Aizliegts pirtīs mazgāt

un žāvēt veļu. Pirts grīdai jābūt no ķie-
ģeļiem vai cita viegli mazgājama materiāla.
Personīgas un publiskas pirts ierīkošanai
jāizprasa pilsētas valdes atļauja.

2. §. . . .

Pirtīs, konditorejās, maiznīcās, delika-
tešu, gaļas un citos līdzīgos veikalos un
gaļas pārtikas produktu pārstrādāšanas
darbnīcās nevar nodarbināt ar venēriskām,
ādas un citām lipīgām slimībām lipīgā sta-
dijā slimojošas personas. Katrai no jauna
pieņemamai personai jābūt ārsta apliecī-
bai par veselību, pie kam darbā var pie-
ņemt tikai veselas personas. Ja pastāv
dibinātas aizdomas, ka zināma persona
slimo, sanitārai komisijai kaut kurā laikā
ir tiesība prasīt ārsta apliecību par pašrei-
zējo veselības stāvokli. Izmeklēšanu izdara
un apliecību par brīvu izdod pilsētas sa-
nitārārsts, ja to pieprasa pilsētas sanitārā
komisija, bet apriņķa ārsts izdod apliecību
par brīvu, ja viņš vai policija to pieprasī-
juši.

Piezīme. Jau darba esošiem darbi-
niekiem jāizņem ārsta apliecība par
veselību 1 mēneša laikā pēc šo notei-
kumu spēkā stāšanās; apliecību pil-
sētas sanitārārsts izdod par brīvu.

3. §.
Dzīvokļiem jābūt pastāvīgi tīriem un pie-

tiekoši vēdinātiem. Mēslu un netīrumu un
ādu žāvēšana dzīvokļos nav pielaižama.

4. g.

Visos sanitāriem noteikumiem padotos
uzņēmumos jābūt kontroles grāmatiņām
pēc pilsētas valdes izstrādātā parauga, ku-
rās sanitārā komisija un policija atzīmē sa-
vus atzinumus un sanitārā kontrolē no-
vērotos trūkumus.

5. §.
Gar ielas malām esošie žogi pastāvīgi

jātur kārtībā, lai tie netraucētu satiksmi un
nebojātu vispārējo izskatu.

6. §.

Stingri noliegts izlaist ielās un trotuāros
zirgus, govis un citus sīklopus, izņemot to
dzīšanu uz ganībām un mājās, pie tam ne
citādi kā stingrā uzraudzībā. Lopus dzīt
ganībās un atpakaļ un tos sapulcināt var
vienīgi pilsētas valdes norādītās ielās un
vietās. Suņus atļauts izlaist uz ielām ne ci-
tādi kā ar uzpurņiem vai vest tos pie sai-
tes.

7. §.

Pārvadājot kūts mēslus, saslaukas un
citus atkritumus, tie jāpārsedz, pie kam
stingri jāraugās, lai tos'neizbārstītu ielās.

8. §.
Zirgus barot ielās, laukumos un piesiet

pie telegrāfa un elektrības stabiem, kokiem
un pie namiem stingri noliegts.

9. §.

Pilsētas valdei, sanitārkomisijai, tās piln-
varotai personai, apriņķa ārstam vai poli-
cijai ir tiesības katrā laikā apskatīt un pār-
baudīt tīrību veikalos, ielās, pagalmos,
iebraucamās vietās un ierosināt vainīgo
saukšanu pie atbildības par šo noteikumu
neievērošanu. Atsevišķos gadījumos, kad
novērotie trūkumi var apdraudēt sabied-
rības drošību vai veselību, policija, saziņā
ar pilsētas valdi, var likt noteiktā laikā šos
trūkumus novērst. Dzīvokļu kontroli sa-
nitārā ziņā var izdarīt pret iedzīvotāju pie-
krišanu tikai epidēmijas gadījumos.

10. §.

Šonoteikumu pārkāpējus sauks pie atbil-
dības uz Sodu likuma pamata.

11. ?§.

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām
no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva H. G a v a r s.
Sekretāra v. R i k v e i 1 i s.

Māksla

Nacionālā opera. Piektdien, 3. aprīlī,
Jāņa Vītiņa atvadizrādē ,.Lohen-
gr I n s". Piedalās G. Pērkone, H. Berzinska,
A. Kaktiņš, J. Niedra u. c. Diriģents T. Reiters.
Apvienots Nacionālās operas un Reitera koris.
Parastās puscenas. — Sestdien, 4. aprīlī,
„B a j a d ē r a". Diriģents J. Kalniņš. Parastās
puscenas. — Svētdien, 5. aprīlī, pīkst. 13.30
ballets „G U 1 b j u e z e r s". Diriģents J. Kal-
niņš. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par
brīvu līdzi; 2 bērni var nākt ar 1 biļeti;
pīkst. 19.30 Mildas Brechmanes-Štengeles 25 gadu
skatuves darbības jubilejā „Parsifals". Piedalās
M. Brechmane-Štengele, A. Kaktiņš, A. Kortāns,
J. Niedra, E. Miķelsons, N. Vasiļjevs u. c.
Diriģents T. Reiters. Apvienots Nacionālās
operas un Reitera koris. Pēc izrādes jubile-
jas mielasts. Galda kartes ā Ls 5,— dabūjamas
operas birojā.

Pirmdien, 6. aprīlī, pīkst. 20 pianistes
Franses Ellegordes koncerts. Pro-
grammā Lista Fantasia quasi Sonāta, Brāmsa
Variācijas par Paganīni tēmu, Sen-Sansa Danse
Macabre, Kuperēns, Skariati-Tauzigs, Šuberts,
Šopēns, Moņuško-Millers, Debisi. Parastās pus-
cenas ierobežotā skaitā.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien,
4. aprīlī, pīkst. 17.30, s v ē t d i en , 5. aprīlī,
pīkst. II un 17.30 p. izrādīs: 1) jaunāko Lat-
vijas chroniku, 2) pirmo reizi gaismas skaņu
filmu Mednieku paradīze, 3) pirmo
reizi Darba ritmā un 4) komēdiju. Ieejas
maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja
atļautā.

Nacionālais teātris. Piektdien, 3. aprīlī,
pikst. 19.30 „Mežs" ar T. Lāci; parastās pus-
cenas. — Sestdien, 4. aprīlī, pīkst. 19.30
lētā izrādē „Ziedošais jaunības lai ks".
Svētdien, 5. aprīlī, pīkst. 14 lētā izrādē
„Džons Gabriels Borkmanis"; pulk-
sten 19.30 „Mežs"; parastās puscenas.

Dailes teātris. Piektdien, 3. aprīlī, lētā
izrādē „B a 11a i s jātniek s". — Sestdien,
4. aprīlī, lētā izrādē „Fr a s k i t a". — Svēt-
dien, 5. aprīlī, dienā lētā izrādē ,,V i s s pa
gaisu" un vakarā tautas izrādē ,,Rīga ". —
Pirmdien, 6. aprīlī, lētā izrādē ,,V e c a i s
p i 1 s k u n g s".

Rīgas Mazais teātris. Sestdien, 4. aprīlī,
pīkst. 20, Krimuldas ielā 2, 9. pamatskolā,
Ed. Vulfa „S e n s ā c i j a" un svētdien,
5. aprīlī, pulksten 19.30, Čiekurkalnā,
10. pamatskolā, R. Blaumaņa „Ugunī".

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Ārlietu ministrijas ģenerālsekretārs
V. Munters par Polijas brauciena

iespaidiem.
2. aprīļa vakarā Rīgā pārbrauca Ārlietu

ministrijas ģenerālsekretārs V. Munters,
kas sarunā ar Latv. telegrāfa aģentūras
pārstāvi par Polijas apmeklējuma iespai-
diem izteicās:

,,Vispirms gribu uzsvērt sirsnīgo uzņem-
šanu un viesmīlību, kādu baudīju Polijā.
Tiešam žēl, ka apmeklējuma laiks bija
tik īss. Par apmeklējuma programmu jau
zināms no telegrammām. Šoreiz gribētos
uzsvērt, ka man bija izdevība satikties
nevien ar Polijas oficiālajām aprindām,
bet arī ar Polijas sabiedrību. Polijas sa-
biedrība ļoti dzīvi piedalās aktuālo dienas
jautājumu izvērtēšanā, nevien politiskā,
bet ari kulturālā laukā. Šoreiz Latvijas
vārdu minēja ari sakarā ar Reitera kora
viesošanos un mūsu mākslas izstādi Var-
šavā. Abus šos notikumus dzīvi pārru-
nāja poļu sabiedrībā.

1. aprīlī bijām Krakovā, šajā vecā poļu
galvas pilsētā, kas glabā daudz vēsturisku
atmiņu, tradīciju un mākslas vērtību.
Viss tas piešķir Krakovai īpatnēju rak-
sturu, un par šo pilsētu var runāt kā par
poļu nacionālā gara personificējumu.

Pēc svinīgās ceremonijas pie maršala
Pilsudska šķirsta, kur noliku vainagu,
man bija izdevība iepazīties ar Vaveles
vēsturisko katedrāli. Šajā katedrālē at-
rodas visu poļu karaļu atdusas vietas,
sākot_ ar 13. gadu simteni. Apmeklēju
arī vēsturisko Vaveles pili. Šajā pilī sa-
vāktas milzīgas mākslas vērtības, gan
gleznas, gan vēsturiski retas piemiņas. Ari
Krakovā, bez vadošām personām ar seima
bijušo priekšsēdētāju Svitaļsku priekšgalā,
bija iespēja, pateicoties grafa Potocka
laipnībai, iepazīties ar poļu sabiedrības
izcilākiem pārstāvjiem.

Vispār jāsaka, ka jaunā Polijā visur
var sastapt jaunus spēkus un ari Polijas
ministru kabinets pēc tā locekļu caurmēra
vecuma, šķiet, būs jaunākais kabinets
Eiropā. "

Literatūra

Daugava. Literatūras, mākslas un zinātnes
mēnešraksts. 4. num. Aprīlis. 1936. Ar māk-
slas pielikumu: L. Svempa gleznas „Puķes"
krāsaina reprodukcija. A./S. Valters un Rapa.

Ekonomists. Tautsaimniecība un tech-
nika. 6. num. 1936. Finanču ministrijas izde-
vums.

Atpūta. 596. num. 1936. g. 3. aprīlī.

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 3. aprīlī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
I Anglijas mārciņa 15,09—15,39

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Be| ģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,99—100,90
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,60—79,60
100 Norvēģijas kronu 75,60—77,60
100 Dānijas kronu 67,10—69,10
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57.80—59,00
100 Lietavas litu 51,70-^58,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
60/ 0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. R o Ie.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Latvijas bankas nedēlos pārskats
1936. g. 30. martā.

A K T I V Ā. Lati. S. P A S ī V A. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās . . . 46 392 401 08 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 38 871 850 —
Ārzemju valūta 6 417 957 55 Pamata kapitāls 20 821809 72
Sudraba nauda 15 074 965 — Rezerves kapitāls 5 186 740 32
Valstskases zīmesun metalla nauda 8646 384 64 Noguldījumi 21151067 03
Fsa termiņa vekseļi 50 208 206 97 Tekoši rēķini 80 037 481 38
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 59 082 562 90 Valsts rēķini un depoziti 38 747 558 40
Citi aktīvi . 22 620 698 61 Citi pasīvi . 3 626 669 90

208 443 176 75 208 443 176 75

Rīgā, 1936. g. 1. aprīlī. Padomes priekšsēdētājs A. K'īve.
176 Galvenā direktora v. V. Ba n d r e v i č s.

Šim numuram 8 lapas puses.

Redaktors M. Arons.
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sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 2.kriminālnodaļa,
pamatojoties uz Sodu lik. 235. p.,
1936. g. 4. februārī sodīja Jāni
Cipuli ar 5 latiem vai nesamaksas
gadījumā ar 1 dienu aresta par
to, ka viņa maiznīcā, Kr. Barona
ielā 114, izdarot kontroli, pienākta
liela netīrība: grīda bijusi netīra,
cepumiem sagrieztie āboli ielikti
netīrā skalu kurvī, blakus mīklai
nosviesti netīri papīri un sarūsējis
siets.

Rīgā, 1936. g. 30. martā.
L. 2559 12z
Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).

Sekretāra pal. v. E. Norītis.

kalna piensaimnieku sabiedrība
un reģistrēti arī biedrības bied-
ru pilnā sapulce 1935. gada
30. martā pieņemtie grozītie
statūti 42690g
Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. panta pamata un
uz Ernesta Lablaika lūgumu, uz-
aicina visas personas, kurām ir
kādi iebildumi pret šai tiesā
1935. g. 18. decembrī izsludināto
1935. g. 1. martā Jumpravas
pag. mirušā Indriķa Porieša,
dzim. 1851. gada 21. aprīlī
(v. st.), 1922. gada 28. maijā
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu, vai kurām ir kādas
tiesības uz mirušā Indriķa Po-
rieša mantojumu vai prasījumi
no tā, kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. I., pieteikt tās minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī", norādot ka tos,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un iebildumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tādiem, kas
zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
L. 1950/36. 42605
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. pantu pamata,
paziņo, ka pēc 1931. g. 17. jū-
nijā Vecpiebalgas pag. mirušā
Arvīda Zvejnieka, dzim. 1899. g.
9. septembrī, ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasījumi no tā kā mantinie-
kiem, legatāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Valdības Vēstnesī",
norādot, ka visus tos, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā
atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
L. 3341/36. 42606
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s ņi a n i s.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
1636. un 1710. pantu pamata,
paziņo, ka pēc 1901. g. 24. ok-
tobrī Briežu Naučos mir. Pētera
Nauča,dz. 1857. g. 25 martā ir at-
klāts mantojums, un uzaic, kam
ir uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā, kā mantinie-
kiem, legatāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. 1., pieteikt
šīs tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus tos,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tādiem, kas
tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
L. 3320/36. 42607

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 22. februārī
Naukšēnu pag. mirušā Miķeļa
Kopeļa, dzim. 1859. g. 6. sep-
tembrī, ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai pra-
sījumi no tā kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesī-
bas un prasījumus minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus tos,
kas nebūs pieteikuši savas tie-
sības un prasījumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tādiem,
kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
L. 3323/36. 42608

Priekšsēdēt. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. cvīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 16. jūlijā
Lejasciema pagastā mirušā
Andreja Čonkas, dzim. 1864. g.
20. aprīlī (v. st.) ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tie-

sības vai prasījumi no tā kā man-
tiniekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", norādot, ka
visus tos, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un prasījumus uz-
aicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 26 martā.
L. 1072/36. 42609

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un I7I0.p. pamata, paziņo,
ka pēc 1930. gada 3. janvārī
Krievijā mir. Arnolda-Vilhelma-
Augusta Tīša, arī Padžus. ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,.Val-
dības Vēstnesī", norādot, ka
visus tos, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un prasījumus uz-
aicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
L. 3376/36. 42610
Priekšsēd. b. v. J. Drand e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. pantu pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1912. g. 6. janvārī
Slokā mir. Aleksandra Freimaņa
un 1935. g. 18. septembri Rīgā
mir. Emmas - Katrīnes Vāvere,
dzim. Kazaks, atr. Freimanis,
dzimusi 1881. gada, 5. martā,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi
no tā kā mantniekiem, legatā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. 1., pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus tos,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tādiem, kas
tās zaudējuši.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
L. 2798/36. 42611

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L asmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 24. martā, Rīgā
mir. Konstances - Marijas-Lizetes
Bergtāls, dzimusi Lenbergs,
dzim. 1883. gada 3. martā ir
atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un pra-
sījumus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī", no-
rādot, ka visus tos, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas tās zau-
dējuši.

Rīgā, 1936. g. 26. martā.
L. 3370/36. 42612

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīlproc. no-
lik. 1693. un 1695. p., ievērojot
Pētera Priedes lūgumu un savu
1936. g. 5. febr. lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Pēteris Priede
parādu pēc mantojuma dalās
par 300 rbļ. un mūža uzturu, kas
nodrošināts 12 gadu kopībā, ko-
pā 1200 rbļ., ar 339. num. 1905.
gada 28. marta par labu Līzei
Paula m. Priede, uz nekustamu
īpašumu Madonas apr., no Tol-
kas muižas atdalīto zemnieku
Jaun-Kūžu 43. num. māju ar ze-
mes grāmatu reģ. 1904. num.. ir
iemaksājis Rīgas apgabaltiesas
depozitā Ls 20,—, jo viņam nav
zināmi visi trīs tiesībpēcnācēji.
Tāpēc apgabaltiesas 3. civīlno-
daļa uzaicina visas personas,
kuram būtu tiesības uz augšā
apradīto mantojuma daļu, pie-
teikties tiesa 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī": ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, mantojuma dalu atzīs
par samaksātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt _ parāda dzēšanu
zemes grāmata.

1936. g. 26. martā.
13H7 36. II ģ. 42614r

^
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
tiesas sēdē 1936. g. 18. martā,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas_ lūgumu dzēst hipotekāros
parādus no „Vec- Būņu" mā-
jām, kas pieder Karīnai un II-
zei-Helēnei Pope, nolēma: at-
zīt par iznīcinātām obligācijas
par I — 375 un II — 750 rbļ. ar

5°/o, apstiprinātām 1878. gada
24. novembrī ar I — 1150. un
It — 1152. num. uz nekustamu
mantu Rīgas apr., Allažu mui-
žas zemnieku zemes Vec-Būou
mājām ar zemes grām. reģ.
2474. num. par labu Johanam
Blankenhagenam, kā pirkuma
cenas atlikuma nodrošinājums.

1936. g. 26. martā.
2022/36. II g. 42615r
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. g.

22. aprīli minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
1. oktobrī Alūksnē mirušā An-
dreja Jura d. Retmaņa (Redmana-
Rettmaņa) testamentu. 18Ž

Rīgā, 1936. g. 30. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
22. aprīlī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1935. g. 18. aprīlī Skaņkalnes
pagastā mirušā Jāņa Jēkaba d.
Āboliņa testamentu. 16z

Rīgā, 1936. g. 30. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa.
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. g.
22. aprīlī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
25. septembrī Rīgā mirušā Niko-
laja Nikolaja d. Grigorjeva testa-
mentu. I7z

Rīgā, 1936. g. 30. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a I s.
Sekretāra v. i. E. Las man i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
22. aprīlī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
30. janvārī Rīgā mirušā Vilhelma
Ādama d. Tērauda un viņa sievas
Jūlijas Eduarda m., ' dzimusi
Knigge, testamentu. 15z

Rīgā, 1936. g. 30. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. g.
22. aprīlī minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1932. g. 29. novembri Sinoles pag.
mirušā Augusta Friča d. Grāvīša
testamentu. 14z

Rīgā, 1936. g. 30. martā.
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
tiesas sēdē 1936. g. 18. martā,
izklausījusi Pētera Zāgara hi-
potekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: atzīt par samaksātu
obligāciju par 10.000 rbļ. ar 6%>,
apstiprinātu 1903. g. 10. oktobrī
ar 42. num. uz nekustamu mantu
Valmierā, Rīgas un Bastiona
ielās 12. num. gruntsgabalu ar
zemes grāmatu reģ. 12. num.
par labu Semenam Pētera d.
Hainbergam.

1936. g. 26. martā.
2321/36. II g. 42617r
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n is.
Rīgas apgabalt. -3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
22. aprīli minētās nodaļas atklātā
tiesas sēde nolasīs 1935. gada
22. aprīlī Jaunpiebalgas pagastā
mirušā Jāņa Andža d. Ķužes
mantojuma ' līgumu. 13z

Rīgā, 1936. g. 30. martā.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
tiesas sēdē 1936. g. 11. martā,
izklausījusi Jāņa Zaļkalna hipo-
tekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: atzīt par iznicinātu ob-
ligāciju par 20.000 rbļ., apstip-
rinātu 1913. g. 16. jūlijā ar 1952.
num. uz nekustamu mantu Rī-
gas V. hip. iec, ar zemes grā-
matu reģ. 1188. num., par labu
Otto Miķeļa d. Amoliņam, kas
to ir cedējis blanko.

1936. g. 26. martā.
2242/36. II g. 42616r
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 397., 399., 401.,
405., 413., 416. p. pamata, uz
Ņinas Ivanovas, dzim. Bori-
šenko, lūgumu viņas prasības
lietā pret Vavilu Ivanovu par
laulības šķiršanu, uzaicina pē-
dējo, kura dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma, .ierasties tiesa
2 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Lūgumam pielikti iesudzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs nolikta laika
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklau-
sīšanai. L. 1003. 42625g

Rīgā, 1936. g. 26. marta.
Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 18. febr.
Arnedeo Mariatti prasības lieta
pret Mariju-Klotildi Mariatti,
dzim. Sutti, par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta 1930.
gada 20. martā Torino baznīcā
Tommazo draudzē (Itālijā)
starp prasītāju Amedeo Mari-
atti un atbildētāju Mariju-Klo-
tildi (Maria Clotilde) Mariatti,
dzim. Sutti, uz lik. par laulību
50. p. pamata; atstāt prāvinieku
dēlu Alf redo-Emanuelo-Constan-
tino, dzim. 1931. g. 5. janv.,
mātes audzināšanā. _

Ja atbildētāja Civīlproc. nolik.
834

^
839. un 859. p. paredzētā

laika neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g 27. martā.
498. 42687g

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 25. febr.
Hermaņa Eglīša prasības lietā
pret Agniju Eglīte, dzim. Ka-
taržs, par laulības šķiršanu aiz-
muguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta 1920. g. 15. aug.
Valmieras pareiticīgo baznīcā
starp prasītāju Hermani Eglīti
un atbildētāju Agniju Eglīte,
dzim. Kataržs, uz Lik. par laul.
50. p. pamata; pārējā daļā pra-
sību atstāt bez ievērības.

Ja atbildētāja Civīlproc. nolik.
834.839. un 859. p. paredzētā
laika neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g 27. martā.
765. 42689g

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa, saskaņā ar papildin. lik.
par biedr., savien. un polit. or-
ganiz. slēgšanas, likvidācijas un
reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 14". p., paziņo, ka
ar viņas 1936. g. 25. febr. lē-
mumu reģistrēti Jaungulbenes
lopkopības pārraudzības bied-
rības „Gulbītis" savienošanās
ar Jaungulbenes 5. lopkopības
pārraudzības biedrību vienā
kopējā biedrībā ar nosaukumu:
Jaungulbenes „Gulbītis" lopko-
pības pārraudzības biedrība, un
šo abu biedrību pieņemtie sta-
tūti. 42626g
Nod. pārziņa v. L. Brimmers

Sekr. K. Frīdrichsons.

Rigas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa, saskaņa ar papildin. lik.
par biedr., savien. un polit. or-
ganiz. slēgšanas, likvidācijas un
reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 14. p.. paziņo,
ka ar viņas 1936. g. 17. marta
lēmumu reģistrēta ,.Latvijas
labtempliešu biedrības savieno-
šanas ar Baltijas sieviešu attu-
rības biedrību vienā kopējā
biedrība ar nosaukumu: Latvi-
jas labtemplicšu biedrība.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1932. g. 2. septembri mir. Artura-
Leo Arķena atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 26. martā.
M. 1039/36. 42767

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1933.g. 4.jūlijā mir. Annas Mitulis
arīMikļuns, dzim. Zusters,atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 26. martā.
M. 1469/36 42763

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1914. g. 31. oktobrī mir. Mārtiņa
Strauta atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 26. martā.
M. 1467/36 42762

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1934. g. 12. decembri mir. Jāņa

Vagulāna atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 26. martā.
M. 1195/36 42761

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingteis.

Jelgavas apgabaltiesa
uz 1921. g. 1. febr. likuma par
laulību 77. pantu pamata, paziņo
Kārlim Rammam, ka tiesa 1935.
gada 22. augustā aizmuguras
nosprieda viņa laulību ar Mildu
Ramma, dzim. Žvingulis, šķirt.

Jelgavā, 1936. g. 25. marta.
L. 208/35. 42630g
Priekšs. v. A. M ī I e n b a_c h s.
Sekretāra p. i. F. Kaprālis.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlpruoc. nolik. 397., 405.
un 414. p. pamata, uzaicina Ievu
Aze, dzim. Stieģelis, kuras _ dzī-
ves vieta nezināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." ierasties
šai tiesā saņemt viņas vira Jāņa
Aze iesudzības raksta viņu lau-
lības šķiršanas lieta un pieliku-
mu norakstus un uzdot savu dzī-
ves vietu Jelgavā. Ja minēta
laikā aicināmā neierastos, lietu
noliks uz termiņu un izspriedīs
bez viņas klātbūtnes. Ja iera-
dīsies, bet savu dzīves vietu
Jelgavā neuzdos, aicinājumu uz
tiesas sēdi un visus pārējospa-
pīrus atstās tiesas kanceleja.

Jelgavā, 1936. g. 25. martā.
L. 118/36. 42629g
Priekšs. v. A. M ī 1e n b a ch s.
Sekretāra pal. F. Kaprālis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata , uz-

aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
20. jūnijā mirušā Krista Zavlcka
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, legatāriem ,
fideikomisāriem, kreditoriem un
1.1., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 26. martā.
M. 1406/36. 42769

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik.2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 31. augustā mir. Kriša
Stravinska 1935. g. 12. maijā
mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu, pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai
3mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 26. martā.
M. 1461/36. 42771

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas ,,Vald.

Vēstn." š. g. 18. num. 4. lapp.
5. slejā Antona un Eleonoras
Lopu laulības šķiršanas lietā
ievietotais sludinājums jāizlabo
tādi, ka nepareizi iespiestā uz-
vārda ,,Lapa" vietā pareizi jābūt
,,Lopa".

Jelgavā, 1936. g. 26. martā.
L. 89/35. 42760

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretāra pal. F. Kaprālis.

Izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas ,,Vald.

Vēstn." 1936. g. 41. num. 6. lapp.
3. slejā ievietotais sludinājums
par Miķeļa Šaldera lūgumu dzēst
4 obligāciju parādus, izlabojams
tādi, ka šī sludinājuma 4. punkts
iespiestā: ,,4) obligācija par 3000
kr. cara rubļ., kas izdota 1913. g.
29. oktobri ar 1467. num." vietā
jālasa: „4) obligācija par 3000 kr.
cara rubļ., kas izdota 1913. g.
29. oktobrī uz Kārļa Neilanda
vārdu un korroborēta 1913. g.
29. oktobrī ar 1467. num. 42861z

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devingtels.
Liepājas apgabalt. tirdzn. re-

ģistra tiesnesis, pamatojoties uz
tirdzniecības reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" daļā
ar tirdzniecības reģistra tiesne-
ša 1936. g. 30. marta lēmumu
(žurnāla 693. num., reģistra
539. num.) ierakstīts vienperso-
nīgs tirgotājs ar firmu „Krišs
Bubinduss", kuras īpašnieks ir
Krišs Bubinduss, Latvijas pa-
valstnieks, dzimis Kuldīgas pa-
gastā 1902. g. 14. septembrī, ar
dzīves vietu Kuldīgas pag. Bie-
žu mājās.

Uzņēmums atrodas Kuldīgas
pag. Biežu mājās; darbības no-
zare: augošu mežu pirkšana un
mežu materiālu pārdošana; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1934.
gada 1. janvārī. Vienpersonī-
gais tirgotājs Andrejs Bubin-
duss un Līze Bubinduss 1931. g.
21. augustā pie Kuldīgas notāra
Friča Minkas noslēguši laulības
līgumu, par ko izsludināts ,.Val-
dības Vēstneša" 1931. g. 219
numura. _ 4.3054r

Liepāja, 1936. g. 30. martā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzn. re-
ģistra tiesnesis, pamatojoties uz
tirdzniecības reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „A" 182.
num. (firma „Hercs Hercbergs")
ar tirdzniecības reģistra tiesne-
ša 1936. g. 30. marta lēmumu
(2. ieraksts; žurnāla 694. num.)
ierakstīts sekojošais:

Uzņēmuma darbības nozare,
sākot ar 1936. g. 25. martu, ir:
dažādu materiālu, dzelzs preču,
krāsu, sēklu, lopbarības un māk-
slīgu mēslu tirdzniecība. 43053r

Liepājā. 1936. g. 30. martā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š
Sekretāra v. A. Pliīmītis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1935. g. 1. decembrī mir. Friča
Upenieka 1935. g. 18. augustā

mājas kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret
testātora mantojumu, pieteikt
savus strīdus un prasījumus šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 26. martā.
M. 1468/36. 42768

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Rīgas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa paziņo, ka ar viņas 1935.
gada 29. okt. lēmumu pārreģis-
trēta Raunas-Baizkalna pien-
saimnieku sabiedrība, Raunā ar
jaunu nosaukumu: Raunas-Baiž-

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 4 febr
Bertas Alksnītis-Alksnis pra-
sības lietā pret Alfrēdu Alksnī-
ti-Alksni par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt
laulību, kas slēgta 1922. gada
2.i. dec. Ledurgas-Turaidas ev.-
kit. draudzē starp prasītāiu
Bertu Alksni-Alksnītis , dzim
Bhnkens, un atbildētāju Alfrēdu
Aļksnis-Aļksnīti pēdējā vainas
deļ. atstājot prāvnieku dēlu
Arturu, dzim. 1923. g. 18. nov
un meitu Lūciju, dzim. 1925 g

30. apr., mātes audzināšana;
piešķirt prasītājai viņas pirms
laulības uzvārdu „Blinkens".
Piedzīt no atbildētāja prasītājai
par labu Ls 17,12 tiesāšanās iz-
devumus, bet valstij par labu
Ls 8,— tiesas un Ls 4,80 zīmog-
nodevas. Piedzīt no atbildētā-
ja liec. Paulinei Eglītis un Min-
nai Eriksons par labu katrai
Ls 3,— atlīdzību par dienu un
ceļu.

Ja atbildētais Civīlproc. nolik.
834.^ 839. un 859. p. paredzēta
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 26. marta.
205. 42688g

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa
uz 1921. g. 1. febr. likuma par
laulību 77. p. pamata, paziņo
Elizabetei Laurs, dzim. Dolbe,
ka tiesa 1934. g. 14. jūnijā aiz-
muguras nosprieda viņas laulību
ar Voldemāru Lauru šķirt.

Jelgavā, 1936. g. 25. martā.
L. 87/34. 42628g
Priekšs. v. A. M ī 1e n b a c h s.
Sekretāra pal. F. Kaprālis.



Daugavpils apgabalt. 1.civīlnodaļa
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
un uz Kazimira Veržbicka lūgumu
viņa prasības lietā pret Alīdi-
Sarloti-Helenu Zeics, Frīdrichu
Rerichu, Frīdrichu-Jūliju-Edu-
ardu Zeicu, Aleksandru Rerichu
un Benediktu-Alisi Rerichs par
Ls 9072 ar 6% piedzīšanu uzaicina
Frīdrichu-Juliju-Eduardu Zeicu
(arī Seitz-Zeitc) un Aleksandru un
Benediktu-Alisi Rerichs (Roeh-
rich) , kuru dzīves vieta prasītā-
jam nav zināma, 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas

,.Valdības Vēstnesī", oierasties
šai tiesā saņemt prasītāja iesu-
dzības raksta un pielikumu no-
rakstus un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņu klāt-
būtnes, ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
rakstus atstās tiesas kancelejā
un skaitīs par izsniegtiem.
Daugavpilī, 1936. g. 26. martā.

L. 447p/36. 42631 z
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretārs K. Kangurs.
icivunoa

Spriņģis ir palicis īpašums, kas
atrodas Daugavpils apr., Višķu
pag. Meža-Kurtišu sādžā, kādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības kā
mantiniekiem pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1936. g. 26. martā.
Civ. 1. 300. 42652g

Miert. G. Kreicbergers.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 21. mar-
ta lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p., 1727. p. un Latgales
Civīllik. 1239. p., uzaicina
1934. gada 30. janvārī mi-
ruša Pītera Jura d. Molinika
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstā-
to kustamo un nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Varakļānu pag. Ruduļu
sādža, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vetsn."

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. 193/c. 42802 _g

Varakļānos, 1936. g. 27. martā.
Miertiesnesis A. Skromanis.

Daugavpils apgaoait. . .

uz Latvijas Civīllik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo, ka Pē-
teris Vēvers un Katrine Ašāks,
dzim. Puida, noslēguši savstar-
pīgo pirmslaulības līgumu, aplie-
cinātu pie Ilūkstes notāra
P. Siikalna 1936. g. 10. februāri
ar reģ. 200. num., ar kuru viņi
atceļ Kurzemes zemnieku lik.
70. ' p. un Latvijas Civīllik.
41.—66., 79. un turpmākos pantos
aprādītās tiesības un to vietā
ieved to pašu Civīllik. 27. un
28. pantos paredzētās atsevišķās
mantas tiesības, pēc kurām
katram no viņiem tiesība savu
atsevišķo mantu pašam pārvaldīt
un brīvi lietot, kādēļ vīrs ne-
atbild par sievas parādiem un
otrādi. 1

Daugavpilī, 1936. g. 26. martā.
L. 1226a/36 42786x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Rīgas 13. iec. miertiesnesis

1936. g. 31. martā, pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 75. p. un pra-
sītāja Kārļa Pētersona pilnvar-
nieka zv. adv. J. Arāja lūgumu
par atbildētājas Jevdokijas Dom-
brovskis izaicināšanu ar publi-
kāciju, nolēma: izaicināt ar
publikāciju Jevdokiju Dombrov-
skis kā atbildētāju Kārļa Pēter-
sona prasības lietā par parāda
samaksas atzīšanu 4000 bij. Kr.
rbļ. apmērā uz nekustamu īpa-
šumu — Rīgā, Vienības gatvē 12
(pras. vērt. Ls 54,—) uz 1936. g.
11. jūniju pīkst. 12, Andreja
Pumpura ielā 1, Rīgas 13. iec.
miertiesneša sēžu zālē.

Neierašanās gadījumā piemēros
vajadzīgos Civīlproc. nolik. notei-
kumus pret atbildētāju.

Lietā atrodas prasības lūgums,
prasītāja pilnvarnieka zv. adv.
J. Arāja pilnvara un obligācija
ar tulkojumu. 51z

Miertiesnesis M. Vītiņš.
Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239 p., iz-
sludina, ka ar viņa 1935. g.
28. augusta spriedumu gaļas un
desu tirgotavas Avotu ielā 58
īpašnieks Ovsejs Fingergūts pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d. — par
smirdošu un bojājušos žāvētu cūku
kāju turēšanu savā veikalā 1935.g.
9. jūlijā — sodīts ar Ls 20,—
vai maksāt nespējas gadījumā ar
5 dienām aresta. Spriedums stā-
jies spēkā. 52z

Miertiesnesis J. Grīnbušs.
Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1935. g.
6. decembra spriedumu Latgales
tirgus galda 24/26 īpašnieks Ali-
ferijs Feodorovs par cilvēku uz-
turam nederīgas cepjamās desas
pārdošanu 1935. g. 26. okt., pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d. sodīts ar
Ls 20,— vai maksāt nespējas
gadījumā ar 5 dienām arestā.
Spriedums stājies spēkā.
L. 1564 53z

Miertiesnesis J. Grīnbušs.
Jaunjelgavas iec. miertiesne-

sis, saskaņā ar Civīlproc. nol.
1628., 1631., 1694. un_ 1710. p.
uzaicina visus, kam būtu kādas
tiesības uz 1935. g. 23. augusta
Mazzalves pag. mir. Almas
Ozols (Ozoliņš) atstāto mantu
kā mantiniekus, kreditorus, fi-
deikomisārus u. t. t. pieteikt šīs
tiesības miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestn."

Termiņā nepieteiktas tiesības
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Jaunielgavā, 1936. g. 25. marta.
L. 36. 42645g

Miertiesnesis E 1 s i ņ š.
Kandavas iec. miertiesnesis

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz 1917. g.
janv. mēnesī Kalnciema pagasta
mirušā ' Friča (Frīdricha) Nei-

Daugavpils 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņa ar savu 1936. gada
26. marta lēmumu un Civīlproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sēj.
12.39. p. 1. d. pamata, paziņo, ka
pec 1917. g. decembrī mir. Va-
silija Bogdanova ir palicis īpa-
šums, kas atrodas Daugavpils
apr., Naujenes pag. Lukenišku
sādža, kadeļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības kā mantiniekiem pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn. "

Daugavpilī, 1936. g. 26. martā.
Civ. 1. 302. 4265 lg

Miert. G. Kreicbergers.
Daugavpils 3. iec. miertiesne-

sis, saskaņā ar savu 1936. gada
26. marta lēmumu un Civīlproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sej.
1239. p. 1. d. pamata, paziņo, ka
pēc 1934. g. 16. sept. mir. Jura

Daugavpils 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņa ar savu 1936. gada
26. marta lēmumu un Civīlproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sej.
1239. p. 1. d. pamata, paziņo, ka
pēc 1927. g. 19. janv. mir. Jāņa
Pipers (Pipars) ir palicis īpa-
šums, kas atrodas Daugavpils
apr., Višķu pag. Peipiņu sādža,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem pieteikt tas pec
piekritības 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1936. g. 26. marta.
Civ. 1. 303. 42650g

Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 3. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1936. gada
26. marta lēmumu un Civīlproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. g. 24. febr. mir. Jā-
zepa Sadoviča ir palicis īpa-
šums, kas atrodas Daugavpils
apr., Višķu pag. Zastenok-Ro-
gočevkas sādžā, kādēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem
pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 304. 42649g

Daugavpilī, 1936. g. 26. marta.
Miert. G. Kreicbergers.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725.
p. un Latgales Civīllik. 1239. p.
un savu 1936. g. 24. marta lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1914. g.
14. febr. mirušā Staņislava Bar-
tuļa d. Ločmeļa Jaunlatgales
apr., Baltinavas pag. palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības pieteikt tās pēc piekri-
tības 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,.Valdī-
bas Vēstn/' 252. 42657g

Baltinava, 1936. g. 24. marta.
Miert. v. i. A. Rozenbergs.
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Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725.
p. un Latgales Civīllik. 1239. p.
un savu 1936. g. 24. marta lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1924. g.
8. sept. mirušā Bārtuļa Jāņa d.
Ločmeļa Jaunlatgales apr., Til-
zas pag. palicis mantojums, un
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības pieteikt tas
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1936. g. 24. martā.
Blakus civ. 1. 249. 42656g
Miert. v. i. A. Rozenbergs.

' ** *
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Liepājas 2. iec. miertiesnesis
uz Jaun-Liepajas Latviešu ev.-
lut. baznīcas valdes lūgumu un
savu 1936. g. 20. marta lēmuma
pamata uzaicina visus, kam ir
strīdi vai ierunas pret šinī tiesā
1936. g. 20. martā publicēto
1934. g. 9. apr. Liepājā mir. Kat-
rines Feldmanis, dzim. Ķēris
sastādīto kodicilu un visas per-
sonas, kam ir kādas tiesības uz
mir. Katrinas Feldmanis man-
tojumu, vai sakarā ar to kā
mantiniekiem, legatāriem, fidei-
komisāriem, parādniekiem u.t.t,
celt prasības un pieteikt tās šinī
tiesā 3 mēnešu laikā pēc izslu-
dināšanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecēju-
ma tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
kodicilu pasludinās par likumī-
gā spēkā stājušos. 350. 61g

Liepājā, 1936. g. 28. martā.
nīi 1iii.+-iir\^nrtfī r> 1' \/j7*vti ct>

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu 1936. gada
24. marta lēmumu, uz Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Civīl-
lik. 1239. p. pamata, paziņo, ka
pec 1931. g. 2. jūlijā mirušā
Jāņa Panko ir palicis manto-
jums Piedrujas pag. Ostrovnas
ciema 27. viens., un uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā, Krāslavā,
Sporta ielā 3, 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 179 42666g

Krāslava, 1936. g. 24. marta.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu 1936. gada
24. marta lēmumu, uz Civīlproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Civīl-
lik. 1239. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1928. g. 2. apr. mirušā Ste-
pana Girucka (Giruckija) ir pa-
licis mantojums Piedrujas pag.
Kevreļu ciema 7. viens., un uz-
aicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā,
Krāslavā, Sporta ielā 3, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."
* Krāslavā, 1936. g. 24. martā.
180. 42667g

Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 24. mar-
ta lēmumu, uz Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p. pamata, paziņo, ka pēc
1914. g. 20. janv. mirušā Rafaila
Jelinska ir palicis mantojums
Skaistas pag. Nemčinovas mā-
jās un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā, Krāslavā, Sporta ielā 3,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 177. 42668g

Krāslava, 1936. g. 24. marta.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 24. mar-
ta lēmumu, uz Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p. pamata, paziņo, ka pēc
1936. g. 8. febr. mirušās Kon-
stancijas Grundāns ir palicis
mantojums Skaistas pag. Grun-
dānu mājās un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā, Krāslavā, Sporta
ielā 3, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstn." 178. 42669g

Krāslava, 1936. g. 24. marta.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 2. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1936. gada
24. marta lēmumu un Civīlproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civīllik. 1239., 1241. p., paziņo.,
ka pec 1929. g. 4. nov. mirušā
Vinca Boluža ir palicis manto-
jums Krāslavas pag. Lielo-Pi-
zanu sādžā un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās miertiesneša kamerā
Krāslavā 3 mēnešu laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas ,.Va!d.
Vēstn." 20.3. 42646g

Krāslavā, 1936. g. 24. marta.
Miertiesnesis J. S ucis.

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. lik. 1725. p.
un lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.,
un savu 1936. g. 23. _ marta lē-
mumu, paziņo, ka pec 1936. g.
20. janv. mirušas IrinasGrigo-
rija ni. Lukašenkovs, Rēzeknes
apr., Maltas pag. ir palicis man-
tojums, uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
pieteikt tās pēc piekritības _3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."

Maltas pag. Borovāja, 1936. g.
24. martā. C. 1. 532/36. 42335g

Miertiesneša v. i. A. B u šs.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (kan-
celeja Rīgā, Mūrnieku iela 12,
dz. 3) paziņo, ka :

1) Martas Koladzinskis prasībā
par Ls 585,44 1936. g. 4. jūlijā

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas i
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Veronikas Gurskis ne-
kustamo mantu, kas atrodas'
Rīgā, Jēkabpils ielā 19, 3. hip.
iec, ar zemes grāmatu reģistra
1378. num. (39. grupā, 66. gruntī)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes zemes gabala 405,1 kv. m
platībā ar uz tā esošām ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 10.950,—
saskaņā ar Civīlpr. nolik. 1262. p.
noteik. pilnā sastāvā;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 17.916,28 ar
proc. un izdev., no kurām divas
hipotēkas par Ls 9000,— ap-
stiprinātas uz Veronikas Gurskis
domāto daļu;

4) izsolē pārdos Veronikai
Gurskis piederošo domāto pusi
no augšminētās nekustamās
mantas. Solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p. no-
teikumiem;

5) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — desmitā daļa
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 547,50 un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos ieinte-
resētās personas var ieskatī-
ties līdz izsoles dienai. 339

Rīgā, 1936. g. 27. martā.

Tiesu izpildīt. V. Strauss.

Preiļu iec. miertiesnesis , pa-
matojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p. un Civilproc. nol. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1928^

gada
12. sept. mirušā Tomasa Ādama
d. Gussa mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz augstāk
minētā Gussa kustamo un ne-
kustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 24. marta.
Civ. 1. 362/36. 42660g

Miertiesn. v. S. N o v i c k i s.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs Jānis K u r m ī t i s
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā
124, dz. 1), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Krievu krājaizdevu kases
dib. 1871. g. Rīgā, Ls 1016,70
ar % prasības piedziņai 1936. g.
4. jūlijā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publ. izsolē Menuchas
Jankelovičs, dzim. Chajutin, ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgā, Duntes ielā 42,
2. hipotēku iecirknī, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 1183. num.
(17. grupā, 23 gruntī) un sastāv
no dzimtsrentes zemes gabala
1427 kv. m platībā ar uz tā
esošām ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 16.803,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 14.977,— un 1000 cara rbļ.
un nodokļu parāds Ls 1703,54;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga; _

5) šas nekustamas mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 24. martā. 284
Tiesu izp. J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs J. Kurmītis
(kanc. Rīgā, Brīvības ielā 124,
1. dz.) paziņo, ka 1936. g.
17. aprīlī pīkst '. 10.40, Rīgā, Cēsu
ielā 20/22, Alfonsa Ulricha un
citu prasībās pārdos Pētera Auziņa
smago automobili, novērtētu par
Ls 1.500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 24. martā. 285
Tiesu izpild. J. Kur m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. Kurmītis
(kanceleja Rīgā, Brīvības ielā 124,
dz. 1) paziņo, ka 1936. gada
15. aprīlī pīkst. 10, Rīgā, Ganību
dambī 27, dz. 7, Latvijas sarkanā
krusta un citu prasībās pārdos
2. izsolē Alfonsa Kuške mēbeles,
novērtētas par Ls 860,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 23. martā 286
Tiesu izpildītājs J. Kurmītis.

Zilupes iec. miertiesnesis pa-
ziņo, ka pec 1929. g. 25. dec.
miruša Augusta Stepāna dēla
Lurina ir palicis mantojums,
Recu s. 1. viens, līdz ar dažādu
kustamu mantu, kas atrodas
Ludzas apr., Šķaunes pag., un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, pieteikt tās minētam
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.". 275c. 42659g

Zilupē, 1936. g. 23. martā.
Miertiesn. E. Šmidtchens.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
s o n s (kanceleja Rīga, Andr.
Pumpura ielā 3), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
13, jūnijā pīkst. 10 Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Edu-
arda Kārļa d. Ratnieka nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Bīriņu pag.
Neibādes biezi apdzīvotā vietā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
10999. num. un sastāv no
Bīriņu muižas atdalīta zemes ga-
bala ' 243F, 2640 kv. m. platībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500,—ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls50,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Vaļ-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Rīgā, 1936. g. 7. martā. 178
Tiesu izpild. V. ļursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1936. gada
16. 'aprīlī pīkst. 11.30, Ogrē,
Bērzu alejā 2, pārdos Aleksandra
Pilais vienu ēdamistabas galdu
ar 12 krēsliem, ozolkoka trauku
bufeti un 30 gab. metalla gultas,
novērtētas par Ls 780,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 287

Rīgā, 1936. g. 27. martā.
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. .1u r-
s o n s paziņo, ka 1936. gada
21. aprīlī pīkst. 10, Mangaļu
pag. Kalngalciemā Āmuru m.,
pārdos 1. izsolē Bernharda
Vītola lopus, labību un citu, kas
novērtēti par Ls 235,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 342

Rīgā, 1936. g. 1. aprīlī.

Tiesu izpildītājs V. Jursons.
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. .1u r-
sons paziņo, ka 1936. gada
21. aprilī pīkst. 11,30 Vecākos,
Daugavas prosp. 18, pārdos
1. izsolē Kārļa Šulca un Kat-
rines Šulcs mājlopus, ratus,
kamanas u. c, kas novērtēti par
Ls 2.155,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 341

Rīgā, 1936. g. 1. aprilī.

Tiesu izpildītājs V. Jursons.
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons (kanceleja Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
13. jūnijā pīkst. 10 Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Alek-
sandra Friča d. Millera nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Bīriņu pag.,
Neibādes biezi apdzīvotā vietā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
11882. num. un sastāv no Bīriņu
muižas atdlītā znmes gabala
265 F, 45 0 kv. m platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 600,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 600,—;

t

) sou Lajiem jdiemaKsa uru-

šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 60,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.
- Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 7. martā. 177

Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksne), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.„
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 349,45 1936. g.
20. jūnijā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civilnoda|as sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Feldmaņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, ' kas atrodas Alūksnē,
Jāņakalna ielā, ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 282. num. un
sastāv no Alūksnes pilsmuižas
zemes gabala 219F, 3069 kv. m.
kopplatībā, ar ēkām:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 188—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 18,80 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleja.

1936. g. 28. martā. 43001
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Grostonas pag. valde izsludina
par ned. 3531. apliec, ko Armijas
štāba organ. daļas priekšn. 1920.g.
19. augustā izdevis Jānim Rama-
nim. 42710z

Rīgas apgabalt. valkas apr.

1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksne), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 2135,20 1936. g.
20. jūnijā pīkst. 10 Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Got-
harda Maulvurfa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr. Lejasciemā, Imantas
ielā, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 12. num. un sastāv no Lejas
muižas zemes gabala 200 F, 3867
kv. m kopplatībā ar piederumie ;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 14,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 28. martā. 43000
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs V. Strauss
(Rīgā, Mūrnieku ielā 12, dz. 3)
paziņo, ka 1936. g. 16. aprīli
pīkst. 11.30, Rīgā, Krasta
ielā 11/13, dz. 4, pārdos Valtera
Purviņa dzīvokļa iekārtu u. c,
novērtētu par Ls 553,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 340

Rīgā, 1936. g. 28. martā.
Tiesu izpildītājs V. Strauss.

landa atstāto mantojumu kādas 'prasības un tiesības kā manti-
niekiem, legatāriem, fideikomi-!
sariem .kreditoriem un t. t, pie-
teikt tas šai tiesai 3 mēnešu
laikā pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „yald. Vēstn." Termiņā
nepieteiktās tiesības un prasī-
bas skaitīs par spēku zaudēju-
šam. 6. 326. 42637g

Kandava, 1936. g. 26. martā.
Miertiesnesis N. J a n s o n s.



Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasībā
par Ls 219,31 ar proc. un izdev.
1936. g. 20. jūnijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Aleksandra Grinberga nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Alūksnē, Merķeļa ielā, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 258. num.
un sastāv no Alūksnes pilsmuižas
zemesgabala 15F, 2417 kv. m.
kopplatībā, ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 860,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 86,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekust, mantas iegūšanai
tajos gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskarities tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 28. martā. 43002
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Izlabojums.
Daugavpils apgabaltiesas Dau-

gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs iz-
labo savu ,,Vald. Vēstn." š. g.
70. numurā 7. lappuses 3. slejā
ievietoto sludinājumu par Pētera,
Borbalas, Andreja, Teklas, Annas
un Rozālijas Kursīšu nekustamā
īpašuma pārdošanu š. g. 6. jūnijā
tādējādi, ka pārdos Pētera II
Andreja d. Kursīša mantojuma
masas un Andreja, Annas un
Rozālijas Kursīšu 31/ioo- ideālo
daļu. 122z

Tiesu izpildīt. E. Budlevskis.
uuKstes

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā 12), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 11. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Izraela-
Dāvida Movšas d. Viskinda un
Berka Zalmaņa dēla Eiduss ne-
kustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpilī, I pilsētas
iecirknī 41. kv. zem 2. num. 1it.
„A" Raiņa ielā 60, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3816. num.
un sastāv no dzimtslietošanas
tiesību gruntsgabala platībā
566,56 kv. asis ar ēkām uz tā,
ar koplietošanas tiesībām ar ēku
blakus gruntsgabalā 2. num.
lit. ..B".

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 10.000;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 20.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daja — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 11. martā. 82
Tiesu izp. A.Menšikovs.'

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 1. iec. tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā 12),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Zelika Svirinovska prasības
apmierināšanai 1936. g. 11. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē
Meiera - Zālamana Slivkina un
Ābrama - Abo Rusonika nekus-
tamo mantu, pilnā sastāvā, kas
atrodas Līksnas pag. Poguļankas
kūrortā, Rožu ielā 3, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 19354. num.
un sastāv no zemes gabala
2140 kv. m.;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3050,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 9000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 30. martā. 81
Tiesu izpildītājs A. Menšikovs.

Daugavpils apgaoait.
apriņķa tiesu izpildītājs E. P e t-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas praības apmieri-
nāšanai 1936. g. 10. oktobrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba
Jozefa d. Jakana nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Gārsenes pag., ievesta zemes grā-
matu reģistra 5548. folijā un sa-
stāv no Gārsenes muižas zemes-
gabala ,,Silmači 54F un 54Fa",
1,55 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
izsolei par Ls 50,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc. nol.
1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 9U0—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 50,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 42850

Grīvā, 1936. g. 28. martā.
Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. P e t-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
iela 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Feraponta Fiļkova prasības
apmierināšanai 1936. g. 10. ok-
tobrī pīkst. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Semjonova nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes
apr. Skrudalienes pagastā, ievesta
zemes grāmatu reģistra 681. fol.
un sastāv no Vitanišku māju
ideālās puses. Viss objekts
ir 39,78 ha kopplatībā;

2) visa nekustama manta no-
vērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 3904,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293.
un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda puse no novērtēj, des-
mitās daļas, t. i. Ls 195,20 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība,_ ka nav iebildumu pār-
dodamas nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās_ nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Hukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 42851

Grīvā, 1936. g. 28. martā.
Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
r ī t i s (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 10. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ellas
Aleksandra m. Dimperans ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apriņķa Gārsenes pag.,
ievesta zemes grāmatu reģistra
5934. folijā un sastāv no Gār-
senes muižas zemes gabala ,.Zir-
nīši 75F" 15,43 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta izsolei par Ls 2500,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nol. 1293. un 1326 p.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2900,— ;

4) solītājiem, jāiemaksā dro-
ši as nai.da — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 250,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-1

dod mās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpiis-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dok mentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 42852

Grīvā, 1936. g. 28. martā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. P e t-
r ī _t i s (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņa ar Civīlproc
nol. 1280.—1306. p., paziņo, ka:1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 10. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Alfrēda
Konrāda d. Kalniņa nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Kaplavas pagastā, ievesta zemes
grāmatu reģ. 3921. folijā un sa-
stāv no Vec-Bornes muižas zemes
gabala „Burtnieki" 3F, 24,44 ha
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta izsolei par Ls 5000,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4300,— ;

4) solītājiem, jājemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 500,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-

dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

-Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 42859

Grīvā, 1936. g. 28. martā.
Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1),
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1280.
iīdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes 'bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 10. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa Kriša
d. Romanovska nekustamo
mantu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Silenes pag., ievesta zemes grā-
matu reģ. 3535. folijā un sastāv
no Belmontu muižas zemes-
gabala ,,Salas 16F" mājām,
17,05 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
izsolei par Ls 2800,—, bet solī-
šana sāksies, saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1293. un 1326! p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2900.—;

4) solītājiem, jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 280,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils.
Ilūkstes zemes grāmatu nodajās.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. 42858

Grīvā, 1936. g. 28. martā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1),
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1280.
līdz 1*306. p., paziņo, ka:

1) Pētera Pormaļa prasības
apmierināšanai 1936. g. 10. ok-
tobri pīkst. 10 Daugavpils apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Karlī-
nes Jāņa m. Blūzmanis nekus-
tamo mantu, kas atrodas Ilūkstes
apriņķī, Lašu pagastā, ievesta
zemes grāmatu reģistra 2629.
folijā un sastāv no Pakulišku
7. māju vienas divpadsmitās
ideālās dalās; visa objekta kop-
platība ir 61,70 lofšteļi;

. 2) visa nekustamā manta no-
vērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 4885,—, bet solīšana sāksies,
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1293.
un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
bij. kriev. 500 rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda l[,2 daļa no novērtē-
juma desmitās"daļas, t. i. Ls 40,70
un jāiesniedz Tieslietu ministrijās
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai ;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nek. mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnod. kancelejā. 42854

Grīvā, 1936. g. 27. martā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanceleja Grīvā, Stiklu ielā 1),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 10. oktobri,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ernesta-
Rūdolfa Jāņa d. Panteviča ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Kaplavas pagastā,
ievesta zemes grāmatu reģistra
6496. folijā un sastāv no Var-
noviču muižasatdalītām ,,Dzeņu "
mājām, 26,925 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
izsolei par Ls 5000,—, bet solī-
šana sāksies saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 500,— un jā-
iesniedz tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pārdo-
damās nekust, mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdošanu,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2
nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
kancelejā. 42860

Grīvā, 1936. g. 28. martā.
Tiesu izpild. E. Petrītis

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. A v o t -
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka:

1) Aulejas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1936. g.
13. jūnijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas I. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāzepa Antona dēla Kudina
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apriņķī,
Aulejas pag., Sampanovas sādžā
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
17841._ num. (9. gruntī), 4,561 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1031,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 103,10 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 84

Krāslavā, 1936. g. 26. martā.
Tiesu izpild. J. A v o t n iekš.
Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 11. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Vavila
Aloisa dēla Kirilova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Naujenes pag.,
Krivošejevas sādžā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 16804. num.
(49. gruntī), 2,290 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novertēiuma des-
mitā da|a — Ls 40,— un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 86

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 27. martā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā.
Zvejnieku iela 6) , saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 25. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē
Jēkaba Jevstafija d. Ivanova
nekustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Daugavpils apr.
Krāslavas pag., ar nosaukumu
„Vairogi" un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 17006. num.
(116. F un 126. F gruntī), 2,33 ha
platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērt, pat Ls300—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 170,—_ Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā _ daļa — Ls 30,— un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga; 87

5) sās nekustamas mantas ze
mes grāmatas ved Daugavpils
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleja

Krāslavā, 1936. g. 30. martā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku iela CY saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Nodokļu departamenta No-
devu nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. gada 25. jūlijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Natā-
lijas Ilijas m. Vasiljevs ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pag. Blaževiču sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
10670. num. (3. un 3. a gruntī 1,
8,705 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 764,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai
un Ls 51,10 Finanču ministrijai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa - Ls 76,40 un
jāuzrāda_ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 85

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā,' 1936. g. 30. martā.

Tiesu izpildīt. .1. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 18. jūlijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Fabijana
Staņislava d. Lipina nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Aulejas pag.
Akmenīcas sādžā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 23472. num.
(2. gruntī), 2,156 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 140,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
m'tā daļa — Ls 30,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. 89

Krāslavā, 1936. g. 31. martā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. A v o t-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvetnieku iela 6), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Ignata Černika prasības
apmierināšanai 1936. g. 5. sep-
tembrī pīkst. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnod. sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Hed-
vigas Pētera m. Pavlovskls ne-
kustamo mantu '/2 ideālo daļu ,
kas atrodas Daugavpils apr. Asū-
nes pag., Skutulovas sādžā, zem
nosaukuma ,,Censoņi", ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 15819.
num. (2. gruntī), 17.605 ha pla-
tība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 783,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai
un Ls 142,70 Finanču ministrijai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 78,30 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 88

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 28. martā.

Tiesu izpildīt. I. Avotnieks

Daugavpils apgabaltiesas Krust-
piis iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Krustpili, Rīgas ielā 202) paziņo,
ka saskaņā ar lik. par dažu pa-
rādu piespiedu pārjaunošanu (iz-
slud. „Vald. Vēstn." 1934. g.
246. numurā) izsludinātā izsole
„VaId. Vēstn." 1935. g. 217. nu-
murā par Jēkaba Ivanova ne-
kustamā īpašuma pārdošanu ar
hip. 19894. num., kas atrodas
Daugavpils apr., Ungurmuižas
pag., pārcelta uz 1936. "g. 29. au-
gustu. L. 346 91 z

Krustpili, 1936. g. 31. martā.
Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
z i rn i_ s_(kanceleja Maltas pag.,
Borovaja) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. gada 18. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos pilnā sastāvā
Leona Staņislava d. Krasovska
nekustamo mantu , kas atrodas
Rēzeknes apr. Silajāņu pagastā
,,Bērziņi", ievesta zemes erāmatu
reģ. 10459. fol. un sastāv no
zemes gab. 11F, 1,70 ha platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 220,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītajā kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 30. martā.
L. 933/36. 43025
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītais P. S a 1 -
z i r n _i s, pamatojoties uz pa-
pildinājumiem un pārgrozīju-
miem likuma par dažu parādu
piespiedu pārjaunošanu (izslud.
„Val _d. Vēstn." 1934. g. 246. nu-
mura), paziņo, _ ka 1936. g. 22.
februārī nolikta Antona Jāņa d.
Ušpeļa nekustamās mantas iz-
sole (izsludin. „Vald. Vēstn."
1935. g. 183. num.) ir pārcelta
uz 1936. g. 18. jūliju.

1936. g. 30. martā.
L. 432/36. 43004r

Tiesu izpild. P. S a 1 z i r n i s.



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovāiā) paziņo, ka:

1) Andrupenes pag. pašval-
dības, Latvijas bankas Rēzek-
nes nodaļas, Zosnas krājaizde-
vu sabiedrības, Pušas krājaiz-
devu sabiedrības, Rēzeknes
krājaizdevu sabiedrības, Ha-
ralda Puntula, Ignata Rosicka,
Akciju sabiedr. „A. Lippert",
Pētera un Franča Olševsku, Do-
nata Gineviča, Pāvila Jukna,
Zuzannas Stepeņš un mir. Do-
nata Kairiša mantojuma masas,
Jezupa un Veronikas Kancanu,
Boļeslava Juška, Staņislava
Spakovska, Haima Fainšteina,
Ruvina Vainštoka, Nechamas
Vainštoks, Moiseja_ Vainštoka,
Girša Fainšteina, Abrāma Kot-
ļera, Nachmaņa Golandska, Nei-
ocha /.lotiņa, Leioa L.eitonaa,

Moiseja Kija un Franča Regžas
prasību apmierināšanai 1936. g.
18. jūlijā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, otrajā publiskā izsolē pār-
dos */» daļas no Jevdokima un
Klementija Grigorija d. d. Gu-
rinu nekustamo mantu, kas at-
rodas Rēzeknes apr., Andrupe-
nes pag. „Anenngof" arī „Anen-
gof" ferma, ierakstīta zemes
grām. reģ. 20570. fol. un sastāv
no zemes — 129,62 deset, bet
pēc 1903. g. izsniegtās ieķīlā-
šanas^ apliecības 126 deset.
(vairāk vai mazāk, cik izrādī-
sies dabā) platībā, bet ja izso-
les dienā :Vr daļu pārdošana no
minētās nekustamās mantas
vairs nebūs apturēta, tad pār-
dos visu nekustamo mantu pil-
nā sastāvā;

2)_ nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 16708;

3) tā nav apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma vajadzīga;

5) šasnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītajā kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleiā.

1936. g. 30. martā.
L. 29/36. 43026
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas likuma 138., 477., 496. un 561. p., 1936. g. 28. aprilī pīkst. 10 muitnīcas pasažieru mājā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā sekojošas šinī sarakstā minētās preces. Preces īpašniekam ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot visas

muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

t=, _ „ Prece pienākusi?s Preču
Kon. Lād. 1 Preču nosaukums un Vērtība

t; pieteik. . . .. . No kurienes Vietu skaits un zīmes . Preču īpašnieks
.re ,„MM MM Ar ku§> vai sars Ls
*

MM pa dzelzceļu Kad

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Valūtas komisijas atļaujas uzrādīšanas:
1 55/33 — 891 pa dzelzceļu 1933. g. 28./III ļ Vācijas 1 paka R. P. 5/a Pasažieru mantas, 6 kg 18,32 „A. Oehlrich & Co."

2 1719/33 54 „ „ 1933. g. 26./IV „ 1 paka K. 76/b Sieviešu apģērbu piederumi, 1,3 kg 138,30 Ilze-Lenore Nakunsts
3 2143/33 — 851 „ „ 1933. g. 13./III (Ventspils 2 kastes E. Z. & H. Papes spolītes u. c. pr., 145 kg 1756,35 H. Veinbergs
4 24985/33 — 842 „ „ 1933. g. 9./III 131 ķīpa W. S. Tapetes, 2217,2 kg 1716,70 „Knieps & Verners"
5 25349/33 — 851 „ „ 1933. g. 13./III „ I paka E. Z. H. 505a Sinels — mākslīga zīda, 15,6 kg 313.44 H. Veinbergs
6 108/34 102 820 „Henny" 1934. g. 23./II1 Stetīnes 1 paka K. S. 436/a Dzelzs skārda izstrādājumi, 5 kg 8,86 V. Ērtlings
7 307/3+ 7 800 „Neptun" 1934. g. 3./III Brēmenes 1 kaste E. B. 285. Riga Stiepuļu izstrādājumi, 46,4 kg 22,83 A. Francevičs
8 696/34 — 813 pa dzelzceļu 1934. g. 6./III Meitenes 1 paka K. 875 Krāsas, 22,5 kg 130,52 Kārlis Henigs
9 820/34 7 833 ; „Henny" 1934. g. 30./III Stetīnes 2 kastes Chatillan 3821, 3823 Mākslīgs zīds, 160 kg 367,78 „Merkurs", a/s

10 1027/34 139 817 JohannesC. Russ 1934. g. 21./III Hamburgas 2 kastes W. L. 268/1, 268/2 Dzelzs izstrādājumi, 195 kg 53,30 „Transtred", a/s
11 2153/34 27 825 „Rabe" 1934. g. 27./III Antverpenes 1 kaste G. S. 1 Dzelzs un vara izstrādājumi, 75 kg 71,08 A. Sīkulis
12 5851/34 — 808 „Henny" 1934. g. 9./III Stetīnes 1 paka Preču paraugi, 5,5 kg ? 4,18 Alfa Astra
13 6111/34 38 j 810 „Kirsten" 1934. g. 12./III Londonas I paka M. L. H. B. Riga 1/a Ķīmiski ražojumi, 4,2 kg 4,98 Oskars Robežnieks
14 6863/34 97 820 „Henny" 1934. g. 23./III Stetīnes 1 kaste C. A. R. S. 18337 Adāmmašīna no dzelzs, 330 kg 97,51 Oskars Hartmans
15 6902/34 33 817 JohannesC. Russ 1934. g. 21./111 Hamburgas 1 bundža E. M. Riga Līdzekļi asu smērēšanai, 5,5 kg 10,41 Eiler Mdller
16 7278/34 59 824 „Signe" 1934. g. 26./III Londonas 3 ķīpas S. L. un Co. 159, 159a, 160 Kokvilnas audumi, 260 kg 789,72 „Transtred", a/s
17 7298/34 100 828 „Uranus" 1934. g. 28./III Hamburgas 44vietas C.& S. A. S24316. Riga 1/44 Auto riteni un dz.skārda izstr.. 1199,5kg 2676,79 Liepājas banka
18 7555/34 — 873 I pa dzelzceļu 1934. g. 31./III Meitenes 1 paka K. 926 Galantērijas preces, 0,230 kg 20,80 Sosja Mašarskis
19 27338/34 — 777 ? „ „ 1934. g. 19./II Lietuvas 1 pakā K. 837/a Vara, skārda un kartonažas izstr., 0,3 kg 5,85 Z. Hazans

20 28216/34 13 800 „Neptuna" 1934. g. 3./III Brēmenes 1 paka un 1 kaste V. S. 9473/a, 9474 Vara un dzelzs skārda izstrād., 83 kg 95,54 „A. Stancke & Co."
21 28090/34 — 797 pa dzelzceļu 1934. g. 28./II Tartu lkīpa Maisi, 44,2 kg 23,02 „BaItrustra", a/s
22 28614/34 51 808 , „Henny" 1934. g. 9./III Stetīnes 1 kaste H. M. 778 Sinepes, 60 kg 208,80 „Latsped"
23 29349/34 135 812 „Uranus" 1934. g. 15./III Hamburgas 1 kaste B. T. 1606/2 Alva plāksnēs, 41 kg 19,71 „John Laurencs"
24 29381/34 — 846 pa dzelzceļu 1934. g. 19./III Meitenes I paka K. 906 Pasažieru mantas, 3,2 kg 88,65 Have Opeškins
25 29383/34 11 686 „BaItallin" 1933. g. 18./XII Londonas 1 paka G. T. Riga. 114/a Audumi, 3,75 kg 18,31 „Baltrustra", a/s
26 29467/34 — 849 pa dzelzceļu 1934. g. 20./III Meitenes 1 paka K. 910 Puszīda audumi, 3,3 kg 113,65 Rachile Mērs
27 29533/34 121 812 „Uranus" 1934. g. 15./III i Hamburgas I paka M. D. 4300/a Sēklas, 6,1 kg 6,56 „A. Švarcs <£ Co."
28 29623/34 — 779 pa dzelzceļu 1933. g. ll./II Meitenes 1 režģis Z. G. 187 Nelīmēti ozola finieri, 35 kg 8,16 „Transtred", a/s
29 29737/34 — 858 „ „ 1934. g. 23./111 „ 1 paka K- 916/c Bērnu paijas un spogulis, 2,2 kg 121,66 Leibs Lurje
30 29848/34 92 820 „Henny" 1934. g. 23./III Stetīnes 1 paka 4543/a Koka izstrādājumi, 4,5 kg 9,94 „Transtred", a/s
31 29361/34 53 779 „Alk" 1934. g. 12./II Antverpenes 7 kastes FISK Auto šļūtenes, 44,8 kg 78,43
32 29979/34 — 864 pa dzelzceļu 1934. g. 26./1II Meitenes 1 paka K. 920/a Kokvilnas tils, 0,8 kg 74,37 Edite Treister
33 29995/34 — 864 „ „ 1934. g. 26./III Eglaines 1 paka K. 919 Galantērija un medikamenti, 1,3 kg 43,24 B. Ritovs
34 30092/34 35 810 „Kirsten" 1934. g. 12./III Londonas 4 ķīpas A. G. L. 3921/4 Vilna, 547,5 kg. 151,45 „M. Hurvičs c& Co."
35 29615/34 6 814 „Henny" 1934. g. 16./III Stetīnes 1 paka Chatillon 01999/a Mākslīgs zīds, 16 kg 49,21 „Merkurs" a/s
36 30119/34 72 824 „Signe" 1934. g. 26./III Londonas I paka F. U. Riga. 1/a Caurules savienojamās daļas, 25 kg 5,66 E. Šleichers
37 30322/34 — 873 pa dzelzceļu 1934. g. 31./III Meitenes 1 paka K. 928 Vilnas audumi, 1,40 kg 60,26 Meiers Opeškins
38 2352/35 — 744 „ 1935. g. 30./I „ 1 paka A. 799 Gramafons ar platēm, 16,5 kg 278,06 Roberts Hince
39 5858/35 — 837 „ 1935. g. 7./III Daugavpils 1 koferis A. 883 Mākslīga zīda audumi u. c. pr., 4,2 kg 176,41 Uzrādītājs
40 7842/35 — 885 , „ 1935 g 27./III „ 1 paka A. 918 Mākslīga zīda un vilnas audumi, 0,85 kg 38,93
41 27780/35 — 817 „Vilhelm Russ" 1935. g. 7./III Hamburgas ltrums Sērnatrijs, 111 kg 13,71 —
42 27782/35 — 817 „ 1935 g 7/III „ 1 ritulis Koka pape, 9,5 kg 7,61 —
43 28526/35 — 821 „Hector" 1935. g. 15./III „ 1 kaste N. Tallin 135 Auto gaisa šļūtenes, 38,5 kg 100,11 —
44 21861/35 40 705 „Rabe" 1934 g 21 /XII Roterdamas 1 kaste 327 Kombinēti medikamenti u. c. pr., 11 kg 180,22 Meiers Drižins
45 24972/36 — 667 i pa dzelzceļu 1932. g. 28./XIl Indras I gabals Koki dēļos, 19,5 kg 4,12 „Transtred" a/s
46 25676/36 — 209 „ 1932 g 28/VI Valkas 5 ķīpas Visād.lupatas .izņ.vilnasun zīda, I306kg 118,58 „Gerhards & Heys" a/s
47 26916/36 — i 770 „ 1932 g 15/11 Rītupes 1 maiss Veņķeļa sēklas, 38,5 kg 28,13 „Transtred" a/s
48 2154/33 — 851 „ 1933 g 13/III Ventspils 2 kastes E. Z. & H. 540/41 Zīda diegi un audumi, 180 kg 5722,41 „H. Veinbergs

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja uzrādīs Valūtas komisijas atļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas , vai arī tajā pašā laikā pircējs
var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm:
49 p.kv.ser.F. 042286 — — pa pastu 1935. g. 12./X atp.no Londonas 1 paka 2/04303 Konfektes, 2,3 kg 11,90 a/s „Laima"
50 „ 046266 — _ 1935. g. 7./XI atp.noPalestīnas 1 paka 3/04714 Adas, 2 kg 14— J. B. Steinbergs
51 „ 049494 — _ 1935. g. 4./XII Amerikas 1 paka 4/31038 Dažādi apģērbi u. c. pr., 13,02 kg 2899,24 J. Jorgensens
52 „ 54965 — — 1935g 30/XII 1 paka 3/34334 Grāmatas svešvalodā, 0,9 kg 11,85 M. S. Hamlin (Harnlin)
53 „ 55525 — — 1936 g 4/1 ' 1 paka 4/34794 Kombinēti medikamenti, 0,72 kg 20,49 A. Petrevitz
54; „ 56985 — — „ " 1936. g. 15./I " 1 paka 2/0135 Šokolādes paraugi, 0,8 kg 20,18 a/s „Laima"
55 „ 60800 — — „ 1936. g. 28./II „ 1 paka 1/3194 Pūders, 0,5 kg 13— Kemp TolIey U. S. Havy Co.

Amerikas sūtniecībā.
561 „ 60804 — — „ 1936. g. 17./II. „ 1 paka 3/3198 Konfektes, 0,75 kg 20,54 Frederich Reck
57 19181/35 — 546 pa dzelzceļu 1935. g. 1l./XI Valkas 1 paka B. 366 Cigaretes u. c. pr., 3,6 kg 88,27 —
58 25574/36 66 716 „Regina" 1936.g. 23./I Stetīnes 1 paka 5385/a. St. & Co. Reklāmas kalendāri, 33,5 kg 5,39 —
59 ( 24964/35 ļ 81 788 „Victoria" 1935. g. I2./II „ 1 paka C. G. 6478a Kartonažas izstrādājumi, 11,2 kg f 70,09 —

Aizrādījums. Bez tam tanī pašā izsolē tiks pārdotas no iepriekšējās izsoles nepārdotas pārcenotas preces: sudraba stīpu, galantēriju, ķīmiskus produktus, alkoholiskus dzērienus, zirņus, izstrādājumus
no vaska drānas, dīvānu, smaržūdeņus, kartonažas, skārdu, varu un dzelzs izstrādājumus, cigaretes, pulksteņus, vilnu plūktu, lupatas, bērnu paijas, augļus pašu sulā, dažādus

430.D2 apģērbus un citas preces. (ītīģas muitnīca

€i*u iestāvu
sludinolumi.

V— ——J

Rp sils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda statūtu
25. §, izsludina par nederīgām
šādas par nozaudētām pieteiktas
ķīlu zīmes ar E 386363, 321399,
325829, 393121, 246301, 320227,
355977, 241896, 325269, 391300,
391313, 329656, 343997, 303713,
299234, 322311, 255431, 389574,
272844, 356171, 356172 numu-
riem. 132z Valde.

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts ze-
mes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1) Ļaudonas pagasta valdes tel-
pās, Ļaudonā, 1936. g. 28. aprīlī
pīkst. 10 pārdos atklātā izsolē
Jēkaba Kalniņa tiesības uz Mado-
nas apr. Ļaudonas pag., Lio-
grades muižas obroka gab. 43F
ar ēkām un citiem zemes piede-
rumiem (skat. ,,Zem. Ier. Vēstn."
189. num., 15. lap., 15682. num.;

2) saimniecība sastāv no:
a) 1 pūrv. zemes kopplatības;
b) dzīvojamās ēkas;
3) solīšana sāksies no Ls 250;

4) solītājiem jānodod līdz iz-
soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 50,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības
^

izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosolīšanas jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārējās četras piektdaļas
jāiemaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 163

1936. g. 20. martā. ac 9652

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Sal-
z i r n i_ s_(kanceleja Maltas pag.,
Borovaja) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 17. oktobrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē 1.
publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Ādolfa Ludviga dēla
Stepeņa nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Andrupe-
nes pag. „EIkšņi", ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 8367. fol.
un sastāv no zemes gab. 31F —
12,85 ha platībā:

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1024,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītajā kanceleiā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 30. martā.
L. 909/36. 43010
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
z i r n i _ s_(kanceleja Maltas pag.,
Borovaja) paziņo, ka: -

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. gada 17. oktobrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
I. publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Pāvila Antona d. Bog-
danova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Silajāņu
pag. ,,Sīpoliņi", ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 24382. fol. un
sastāv no zemes gabala 101 F,
2,75 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 535,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 300—.

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grama'as ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša
nas dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-

vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 30. martā.
L. 897/36. 43011
Tiesu izpildīt. P. S a 1z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a I -
z i rni _s_ (kanceleja Maltas pag.,
Borovaja) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. gada 17. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas fēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos pilnā sastāvā
Danila Jefima d. Balabkas ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Silajāņu pag.
Novinu s. zemes robežāsļ ierakst.
zemes grām. reģ. 19861. fol. un
sastāv no 21. viensētas, 4,024 ha
platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 490,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 30 martā.
L. 873/36. 43012
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Jelgavas apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks 1936. g. 16. aprīlī,
pīkst. 10 Jelgavā, Krišjāņa Ba-
rona ielā 10, likvidācijas komi-
sijas uzdevumā pārdos 1. pub-
liskā izsolē biedrības ,,Strādnieku
vienība" Jelgavas nodaļas mē-
beles un citas mantas, novērtētas
par Ls 10,55.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā un vietā.

Jelgavā, 1936. g. 30. martā.
L. 3474 lOOz

Priekšnieks Gūtmanis.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonenta 11796. at-
ļauju, kas 1929. g. 25. novembrī
izdota Jurim Kancem. 174z

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšn. paziņo, ka š. g. 18. aprīlī
pīkst. 10 Rīgā, Parka ielā 4,
12. dz. Rīgas grāmatrūpniecības
slimo kases prasības lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā izdevniec.
,,Haint" īpašnieka Simona Viten-
berga decimālsvarus, ozolkoka
rakstāmgaldu, 4 kantora galdus,
10 krēslus un 2 aktu plauktus, kas
novērtēti par Ls 503,99. Mantas
apskatāmas izsoles dienā un
stundā uz vietas. 169

Iec. priekšnieka.pal. (paraksts.



Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu Latvijas
pasi ser. CZ 015090/389, ko
Zlēku pag. valde 1928. g. 31.
janvārī izdevusi Martai - Emīli-
jai Leitis. 42064r
t \

Prodes pagasta slimnīcai
Subatā

vajadzīga

žēlsirdīgā māsa.
Alga Ls 80,— mēnesī pie brīva

uztura un dzīvokļa ar apkurinā-
šanu un apgaismošana. Pie-
teikties pie slimnīcas pārzina
Dr. Andersa Subatā. 278

Pagasta valde.

Jaungulbenes pag. valde iz-
sludina par nederīgām: 1) Lat-
vijas iekšzemes pasi ser. MT
JMe 019012/812, ko šī pag. valde
1927. g. 19. novembri izdevusi
Jānim - Ēvaldam Pūriņam;
2) kara klausības 11232. aplie-
cību, ko 8. Daugavpils kājn.
pulka komand. 1932. g. izdevis
Jānim - Robertam Jāņa dēlam
Kļaviņām, un 3) kara klausības
7599. apliecību, ko Madonas
kara apr. priekšu. 1926. gada
27. aprīlī izdevis Jānim - Ro-
bertam Kārļa d. Biržem.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šis pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas: 1) R.
M 160886/ 161675, kaš 1934. g.
6. febr. izdota Nikolajam Spalim
(Spaile); 2) R. M 99171/106018,
kas 1932. g. 28. febr. izdota
Kapitolinai Balodis, dz. Noviks;
4) R. M 180752/179342, ko šī
valde 1935. g. 22. jūnijā izdevusi
Antonijai Kiršteins, dz. Zirdziņš;
4) M 40454/194, ko Rīgas pils.
Jūrmalas pils. valde 1932. g.
8. jūnijā izdevusi Valdemāram
Skujam; 5) 258. gr., ko Lēdurgas
pag. valde 1932. g. 22. jūlijā
izdevusi Jānim Leonhardam Lū-
ķim; 6) 16527, ko Liepājas pils.
valde 1932. g. 30. jūnijā izdevusi
Pēterim Lismanim; un 7) 110.
grāmatiņu, ko Gauru pag. valde
1932. g. izdevusi'Andrejam Smir-

novam. 128z
Rīgas prefekt. 4. iec. priekšnieks

izsludina par nozaudētu Kārlim
Arturam Babauskim, dzīv.Rīgā,
Šarlotes ielā 42, 1. dz., piederošo
viegla ormana-strādnieku 23. at-
ļauju. 133z

Liepājas pref. 1. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 20922. ap-
liecību, ko 1934. g. 29. jūnijā
Rīgas kara apriņķa priekšnieks
izdevis Oskaram - Leonhardam
Jankovskim, dzim. 1911. gada
17. oktobrī. 42065r

Liepājas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
399. apliecību, ko Liepājas kara
apr. priekšn. 1935. g. 8. febr.
izdevis Simonām Blūmenavam,
kā atvaļinātam veselības uzlabo-
šanai līdz 1937. g. februārim.

Mežotnes pag. valde izsludi-
na par nederīgu nozaudēto ku-
meļa 332/317. apliecību, ko mi-
nēta pag. valde 1934. g. 16. jū-
nija izdevusi Johanam Jākob-
sonam. 42072r

Tukuma - Talsu apr. policijas
1. iec. priekšn. izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. LV J* 013021, ko En-
gures pag. valde 1935. g. 12. ok-
tobrī sagatavojusi izdošanai
Karlim-Alfredam Rēvaldam.

Užavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 957.
zirga pasi, ko šī pag. valde
1933. g. 1. nov. izdevusi Jānim
Krautinanim. 41825r

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu kara klau-
sības 1657. apliecību, ko 10. Aiz-
putes kājn. pulka komandieris
1932. g. 18. februārī izdevis
Albertam Krukovskim. 126z

Daugavpils apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu Jāņa Krūmiņa 7,65 kl.
,,Brovning" sist. 14i275. pistoli.
Atradējam ierocis jānodod ie-
cirkņa kancelejā. 42837z

Jaunlaicenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
162. zirga pasi, ko Jaungulbenes
pag. valde 1925. g. 11 .. dec.
izdevusi Alfrēdam Ernesta d.
Dreitnālim. 42211b

Jumpravas pag. vali.
Rīgas apr., vajadzīgs pagasta
valdes un tiesas

darbvedis.
Kandidātiem ar darbveža tie-

sībām jāiesniedz lūgums ar Ls 2,--
zīmognodevu un vajadzīgie doku-
menti pagasta valdei līdz š. g.
18. aprīlim, pīkst. 13, kad arī
notiks vēlēšanas. Vēlama perso-
nīga ierašanās. Tuvākā dzelzceļa
stacija Jumprava — 0,4 km.
168z Pagasta valde.

Izlabojums,
lekšl. ministrijas pasu nodaļa,

izlabojot ,,Vald. Vēstn." š. g.
68. num. ievietotā sludinājuma
kļūdu, izsludina par nederīgu
Augšpils pag. valdes 1922. g.
20. februārī Ivanam Arestaulo-
vam izdoto Latvijas iekšzemes
3063. pasi. 125z

Iekšlietu ministr, emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi M 007253 F, kas iz-
dota Rīgā 1931. g. 15. decembrī
Hugo Šenbergam. 162z

Jaunsaules pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 155.
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1935. g. izdevusi Jēkabam
Režģim. 42383b

Jaunsvirlaukas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser.
LL M 014006/1206, ko šī pag.
valde 1928. g. 24. maija izdevusi
Martai Hartmanis, dzim. Mačs.

Krāslavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto L. M
28513/780. darba grāmatiņu, ko
šī pils. valde izdevusi juzefai
Talapins. 42702z

Valkas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
karaklausības 6045. apliecību,
ko Valkas kara apr. priekšn.
1924. g. 26. aprīlī izdevis Jānim
Dimdinām. 42?03r

Valgundes pag. valde atsauc
./Valdības Vēstneša" 1936. gada
35. num. iespiesto sludinājumu
par Antona Krupenko karaklau-
sības apliecības 5376. duplikāta
izsludināšanu par nederīgu, jo
šis duplikāts atrasts un skai-
tās par derīgu. 42074r

Rīgas kuģniecības a/s.
sasauc

akcionāru kārtēju
pilnu sapulci

1936. g. 29. aprīlī, pīkst. 19,
Rīgā, Merķeļa ielā 21, dz. 2.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatu personu vēlēs.;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1935. g. pārskata pieņemšana;
4) šī gada budžeta apstiprinās.;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekšl.

153 Valde.

Ultramarīna fabrika

JLUmtasiiT
valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo akcionāra sapulci
š. g. 29. aprīlī, pīkst. 18, Rīgā,
Kungu ielā 25/27, 7. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1935. gada pārskats;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1935. g. pārskata apstiprinā-

šana un valdes atsvabināšana
no atbildības par šo darbības
gadu;

5) 1936. g. darbības plāns un
budžets;

6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Lai piedalītos sapulcē, akciju

vietā var iesniegt Deutsche Bank
& Diskontogesellschaft Ķelnē ap-
liecības, ka akcijas pilnas sapulces
piedalīšanai iesniegtas minētās
bankas glabāšanā.
149z Direkcija.

Linu un labības tirgotāju
kredītsabiedrības

pilna biedru sapulce 1936. gada
29. marta.
nolēma sabiedrību likvidēt,
uzdodot likvidāciju izdarītvaldei.
Visas prasības no Linu un labības
tirgotāju kredītsabiedrības jāpie-
teic sabiedrības valdei Rīgā, Eli-
zabetes ielā 22, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". 161z

Linu un labības tirgotāju
kredītsabiedrības valde.

Itāli!8 lo.
paziņo akcionāriem, ka

sabiedrības

vhpār akcionāru saunlce
notiks š.g.27. aprīlī Rīgā Brīvības
ielā 48, pīkst. 12.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums par darbību,
2) 1935. g. pārskata un bilances

izskatīšana un pieņemšana;
3) vēlēšanas; '
4) dažādi jautājumi.

151 Valde.

Zasulauka
kokvilnas vērptuves un

austuves sabiedrības
valde uzaicina sabiedrības akcio-
nārus š. g.27.aprīlī, pīkst.10,vald.
telpās, Rīgā, Šampetera ielā 1, uz

godskārt. vispār, sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;
2) valdes pārskats par pagājušo

1935. darbības gadu;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1935. g. pārskata un bilan-

ces apstiprināšana un valdes
atsvabināšana no atbildības;

5) 1936. darbības gada budžets;
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi.

Piezīme. Akciju īpašnieki
bauda balsstiesību tikai tad, ja
viņi, saskaņā ar stāt. 52. pantu,
pieteic vai iesniedz valdei savas
akcijas vismaz 7 dienas pirms
sapulces. Akciju vietā bez iekš-
zemes kredītiestāžu apliecībām
var iesniegt arī šādu ārzemju
banku apliecības: Diskonto Gesell-
šchaft, Berlin, Darmstādter und
Nationalbank, Berlin, un abu
pēdējo nodaļu, Mendelson & Co.,
Berlin, Kleinwort Sons, Lon-
don, Schvveizerische Kreditanstalt,
Zūrich, un Čechoslovakijas Le-
ģionu banka, Prāgā.
? 160z :? Valde.

Liepājas liniem ir.
akc. sab. valde sasauc 1936. g.
28. aprīlī, pīkst. 15, Liepājā.
Kuršu ielā 5

Kārtēju pilnu
aKcionāru sapulci.

Dienas kārtība:
1) 1935. g. darbības pārskats;
2) revīzijas komisijas ziņojumi;
3) norēķināšanās un bilances ap-

stiprināšana un valdes atsva-
bināšana no atbildības;

4) 1 direktora un 1 direktora-
kandidāta vēlēšana;

5) revīzijas komisijas vēlēšana;
6) 1936. g. budžeta un darbības

plāna apstiprināšana.
141 Valde

Maksātnespējīgā parādnieka
Aleksandra Miķeļa d. Buša kon-
kursa valde uzaicina kreditorusuz

KREDITORU SAPULCI,
š. g. 22. aprīlī, pīkst. 18, Rīgā,
Vaļņu ielā 2, 19. dz.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa masas sadalīšana;
3) konkursa slēgšana.

Konkursā valdes priekšsēd.,
zvēr. adv. D. Eliaševs.

Akc. sab.

Fr. Šindlers
valde uzaicina akcionārus uz

kāli Pilno spici
1936. g. 30. aprīlī, pīkst. 14,
Rīga, Kaļķu ielā 1, 4. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) 1935. gada darbības pārskata,

bilances, zaudējumu un peļņas
aprēķina apstiprināšana;

3) 1936. g. budžets;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi; '
5) vēlēšanas. 143z Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzniec. un rūpniecības akc. sab.
,,Labraga" konkursa valde uz-
aicina visus parādnieces kredi-
torus ierasties 1936. g. 21. aprīlī,
pīkst. 18, Rīgā, Teātra ielā 12,
7. dz. uz
otrreizēju pilnu kreditoru sapulci.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) konkursa valdes atalgojums;
5) konkursa slēgšana;
6) konkursa masas sadalīšana;
7) dažādi jautājumi.

Konkursa valdes priekšsēd.
321b (paraksts).

A/S PARAMOUNT - F1LMS,
saskaņā ar statūtu 60. §, sasauc
OTRREIZ. V1SP. AKC. SAPULCI
1936. g. 20. aprīli, pīkst. 17,
Rīgā, Brīvības ielā 15.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) iepriekšējā gada pārskata iz-

skatīšana, valdes un revīzijas
komisijas ziņojumi;

3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. 329

Valde.
i. sab. G. MM

sasauc

akcion. Kārt. pilno sapulci
1936. g. 2. maijā, pīkst. 19,
sabiedrības telpās, Rīgā, L. Grē-
cinieku ielā 14.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) 1935. g. darbības pārskats ar

valdes un revīzijas komisijas
ziņojumiem;

3) peļņas sadalīšana;
4) valdes ziņojumi par plāniem

un izredzēm 1936. gadā;
5) vēlēšanas;
6) akcionāru priekšlikumi.

156z Direkcija.

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Lazara Vestermaņa
zvērināts kurators, zvēr. advokāts
D. Eljaševs paziņo, ka š. g.
22. aprīlī, pīkst. ' 18.30, Rīgā,
Vaļņu ielā 2, 19. dz., tiek sasaukta
L. Vestermaņa

KREDITORU SAPULCE.
Dienas kārtība:

1) zvērināta kuratora ziņojums;
2) visuma aprēķina pieņemšana;
3) zvērināta kuratora atalgojuma

noteikšana;
4) konkursa valdes vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi. 154z

Zvērin. kūrāt. , zvēr. adv.
D. Eliaševs.

Atmodas draudzes padomes un
dāmu komitejas

1936. g. 29. marta
mantu izlozes vinnestu saraksts.

Ls 150,— vērtībā: 2731.
Ls 24,— līdz Ls 34,— vērtībā:

211, 502.
Ls 15,— līdz Ls 20,— vērtībā:

48, 294, 979, 1280, 1497.
Ls 1,— līdz Ls 10,— vērtībā:
15, 16, 22, 23, 36, 52, 54, 60,

73, 79, 86, 88, 106, 112, 125,
126, 146, 167, 185, 190, 198, 199,
205, 208, 209, 213, 220, 223, 230,
246, 247, 250, 258, 261, 264, 271,
275, 278, 281, 288. 300, 304, 306,
331, 333, 346, 352, 360, 363, 365,
367, 370, 371, 374, 381, 390, 403,
414, 415, 418, 422, 424, 435, 436,
451, 466, 467, 480, 504, 507, 527,
529, 530, 531, 553, 556, 557, 559,
564, 568, 570, 584, 592, 598, 608,
611, 626, 630, 654, 660, 661, 670,
681, 682, 683, 695, 707, 715, 718,
727, 728, 729, 736, 737, 740, 745,
750, 762, 770, 772, 774, 775, 781,
788, 793, 804, 808, 817, 820, 823,
830, 831, 838, 855, 858, 864, 874,
880, 913, 926, 931, 946, 950, 953,
954, 961, 963.

1004, 6, 23, 24, 40, 49, 52,
54, 74, 76, 80, 82, 86, 91, 92, 97,
127, 138, 142, 144, 145, 147, 151,
156, 164, 170, 171, 174, 192, 205
212, 215, 237, 241, 273, 276, 282,
324, 326, 327, 349, 367, 369, 382,
391, 393, 400, 411, 429, 438, 448,
449, 453, 456, 460, 463, 481, 482,
490, 493, 524, 525, 526, 542, 556,
562, 565, 579, 589, 597, 604, 605,
616, 618, 632, 633, 636, 639, 650,
652, 653, 673, 678, 681, 691, 708,
709, 732, 748, 762, 775, 778, 790 ,
798, 821, 831, 854, 861, 862, 872
882, 886, 892, 893, 910, 914, 919
927, 937, 944, 945, 963, 970, 971,
077 078 Q89

2004, 11, 13, 39, 51, 66, 68,
76, 80, 86, 88, 94, 97, 102, 107,
132, 140, 148, 157, 164, 180, 185
191, 196, 202, 203, 208, 210, 218
239, 244, 248, 252, 258, 277, 279;
288, 303, 321, 323, 343, 349, 364
369, 383, 386, 397, 399, 420, 425;
451, 458, 460, 465, 472, 498, 500;
501, 509, 527, 540, 545, 551, 555
562, 565, 572, 577, 581, 602, 603;
610, 612, 628, 647, 657, 664, 678:
682, 688, 711, 716, 726, 738, 746
751, 754, 755, 759, 774, 799. 805
811, 830, 837, 845, 855, 859, 860
861, 871, 873, 875, 879, 880, 887
888, 919, 923, 942, 943, 962, 963
Atmodas (bij. Garnizona) ev.-lut

draudzes mācītājs J. Tēriņš

Zobu techniķu arodbiedrība
pēc Fin. ministr. Tirdzniecības un
rūpniecības departamenta 1936.g.
26. marta R/A 5. raksta savu
darbību izbeidz ar 1936. gada
30. martu. Biedrības valde uz-
aicina personas un organizācijas,
kurām būtu pret biedrību prasī-
bas, pieteikt tās 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".
139z Valde.

A/S. korķu fabrikas sab. A. Krigs-
man, Rīgā, likvidācijas komisija,
š. g. 28. aprīlī, pīkst. 10, Rīgā,
Lāčplēša ielā 87,

pārdos vairāksolīšanā
dažādas fabrikas mantas:

dzelzs spiedveidnes,dažādu dzelzi,
korķa materiālus, tītavu, decimāl-
svarus, izstādes vitrinu, kantora
mēbeles, rakstāmmašīnu, lielu
spoguli, elektriskās apgaismoša-
nas kroņlukturi un citas lietas.

Tuvākas ziņas likvidācijas ko-
misijas birojā, Lāčplēšu ielā 87,
katru dienu no pīkst. 10—14.

175z Likvidācijas komisija.Tirdzn. paju sab.

Jiu alus darītava"
valde uzaicina dalībniekus uz

kārtējo
pilno sapulci
1936. g. 30. aprīlī, pīkst. 13, Rīgā,
Kaļķu ielā 1, 4. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) 1935. g. darbības pārskata,

bilances, zaudējumu un peļņas
aprēķina apstiprināšana;

3) 1936. g. budžets;
4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi;
5) vēlēšanas. 142z Valde.

Paju sabiedr.
Baltijas tapešu fabrika

valde uzaicina paju biedrus uz

kārt. pilnu paju biedru sapulci
1936. g. 25. aprīlī, pīkst. 12, sa-
biedrības valdes telpās, Rīgā,
Kalnciema ielā 87.

Dienas kārtība:
1) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
2) 1935. g. bilances un pārskata

izskatīšana un apstiprināšana
un valdes atsvabināšana no
atbildības par viņas līdzšinējo
darbību ;

3) 1936. g. budžeta pieņemšana;
4) valdes locekļu, viņu kandidātu

un revīzijas komisijas locekļu
vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi.
157z Valde.

Dažādi
sludinājumi.

Akc. sab.

„Honzo-Garaža
valdeuzaicinasabiedr. akcionāru

kungus ierasties uz

akL kārti pilnsapulci
1936. g. 24. aprīlī, pīkst. 17, Rīgā,
Zīgfr. Meierovica bulvārī 18,
1. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šanas;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi; 1935. gada darbības
pārskata izskatīšana un ap-
stiprināšana;

3) vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi un ziņojumi.
170z Valde.

Tirdzniec. un rūpn. akc. sab.

JocRev Club"
valde uzaicina sabiedrības akcio-
nārus uz

iii liii sapulci
Rīgā Skolas ielā 38, 9. dz.,
1936. g. 25. aprīlī pīkst. 19.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata vīru vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) 1935. g. pārskata pārbaudī-

šana un attiecīgi lēmumi;
4) valdes un revīzijas komisijas

vēlēšanas un
5) dažādi jautājumi.

159 Valde.

Šokolādes fabrikas akc. sab.
„V. %£uze"

gadskārtējā
pilnā akcionāru sapulce
1936. g. 25. aprilī pīkst. 17,
sabiedrības namā, Rīgā, Artilēri-
jas ielā 55.

Dienas kārtībā:
1) Sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
3) valdes pārskats par 1935. g.

darbību;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) gada pārskata pieņemšana un

peļņas sadalīšana;
5) 1936. g. budžets;
6) valdes un revīzijas komisijas

locekļu vēlēšana un atalgo-
jumu noteikšana;

7) dažādi priekšlikumi un ziņo-
jumi. 326

Uz statūtu 27. § pamata ak-
cionāriem, kas vēlas ņemt dalību
pilnā sapulcē, jāiesniedz valdei
savas akcijas 7 dienas pirms
pilnas sapulces. Valde.

Krievu krājaizdevu kase,
dib. 1871. g. Rīgā, valde

paziņo kases biedriem, ka
1936i g. 17. aprīlī, pīkst. 18,
Krievu kluba telpās, L. Ķēniņu
ielā 1, notiks

kārtējā pilnā biedru sapulce.
Dienas kārtība:

1) sapulces prezidiju cēlēšana;
2) kases pārskats par 1935. dar-

bības gadu;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1935. g. peļņas sadalīšana;
5) biedru izslēgšana saskaņā ar

kases statūtu 9. §;
6) 1936. g. budžeta un instruk-

cijas pieņemšana;
7) valdes, padomes un revīzijas

komisijas locekļu un viņu
kandidātu vēlēšanas;

8) dažādi jautājumi.
Piezīme: vajadzīgā biedru

skaita nesanākšanas gadījumā,
saskaņā ar kases noteikumu 80. §
otrā sapulce notiks 17. aprīlī,
turpat, pīkst. 19., kas būs piln-
tiesīga pie jebkura biedru skaita.

338b Valde.

Krājaizdevu sabiedrība
„Koopcentrs" likvidāc. komisija
uzaicina biedrus uz

pilnu sapulci,
š. g. 20. aprilī, pīkst. 16, sa-
biedrības telpās Matīsa ielā 13,
47. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) likvidāc. komis., padomes un

revīzijas komisijas ziņojumi;
3) 1935. g. pārskata apstiprinā-

šana;
4) galīgas likvidācijas pārskata

apstirpināšana;
5) atlikušo līdzekļu sadalīšana.
322b Likvidācijas komisija.

Pāles pag. valde izsludina par
nederīgam nozaudētās: 1) Lat-
vijas iekšzemes pasi ZN 013745/
1745, ko Alojas pag. valde 1928.
gada 12. jūnijā, un 2) karaklau-
sības 4082. apliecību, ko 4. Val-
mieras kajn. pulka komandieris
1927. g. 28. maija izdevuši Jā-
nim Hvostkovam. 41828r

Rēzeknes telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu radiofona
176. atļauju, kas 1934. g. 5. ap-
rīlī izdota Antonam Gudramo-
vičam. 98z

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Riga: pilsētas bflvjo valdes satītas direkcija
izsludina

rufļstisfcu sacensību
uz 352 gab. ielu dzelzceļu vagonu bandāžu un

25 „ „ „ „ asu piegādi.
Rakstiski piedāvājumi ar vajadzīgo zīmognodevu slēgtās ap-

loksnēs, ar uzrakstu „Bandažas un asis 1936. g. 21. aprīlī" jāie-
sniedz līdz š.g. 21. aprīlim, pīkst. 12, Rīgas pilsētas būvju valdes
sekretariātā, L. Ķēniņu ielā 5, 99. ist. L 8 171

Techniskie un piegādes noteikumi saņemami būvju valdes sa-
tiksmes direkcijas materiālu nozarē, Brīvības ielā 179, 18. ist.

Šoseja i zemes ceļu departamenta 10.rajons inženieris
Madonā, Upes ielā 3. š. g. 15. aprilī, pikst. 11

nofurēs ļautztu izsoli
4600 mgrants un 1800moļu izvešanas darbiem
no Madonas karjera līdz izkraušanas vietām uz Madonas-Gulbenes,
Madonas-Lubānas un Tirzas-Gulbenes-Balvu dzelzceļa līnijām.

Drošības nauda Ls 400,—. L 19
Tuvākas ziņas rajona kancelejā, darba laikā. T73

Šoseju un zemes ceļu depart. 11. rajona inženieris
š.g. 16. aprīli, pīkst. 10, savā kancelejā Bauskas pag., pie bijušā
Skudru kroga 172

izdos res&stisftā sacensībā
sekošu pārceltuvju ekspluatēšanu:

1) pār Lielupi, pie Grāvendāles muižas uz Bk. 98. ,,Krauču krogs-
Grāvendāles celtuve" 3. šķ. ceļa Mežotnes pag. Drošība Ls 40,—.

2) pār Lielupi, pie Mežotnes muižas, Mežotnes pag. Drošība Ls 40,—.
Tuvākas ziņas rajona kancelejā parastā darba laikā. L 16


	Valdības Vēstnesis no. 78 03.04.1936�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības darbība����������
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Zemkopības ministra J. Birznieka runa radiofonā 2. aprīlī�0〰ꢒꠜꂖꠜ⢖ꠜ炖ꠜ��������0
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�摡浜田ㅳ�ଇԀԀ挀ഇꀁ䔇ꢂ
	Vietējo iestāžu rīkojumi�㼜テ됛蠦鼜㠿ꀜ냀䬜룲괛䃳괛룾
	Māksla����Ā
	Telegrammas
	Literatūra�㘷〰㜲〰
	KURSI
	Latvijas bankas nedēlos pārskats�阜郫䈜ᣬ䈜烬䈜‘ꌛ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	IZSOLE.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8


